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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS MISIJA, VIZIJA IR VERTYBĖS 

 

MISIJA 

 Įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką, paremtą Europos Sąjungos bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatomis, visuose jūrų vandenų žvejybos produktų gamybos, perdirbimo ir 

realizavimo etapuose; vykdyti Baltijos jūroje ir tolimuosiuose žvejybos regionuose žvejojančių laivų 

stebėseną, kontrolę ir pažeidimų prevenciją; saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius valstybiniuose vidaus 

vandens telkiniuose. 

 

VIZIJA 

 Moderni, efektyviai ir skaidriai valdoma motyvuotų darbuotojų įstaiga, pirmaujanti tarp Europos 

Sąjungos šalių narių žuvininkystės srityje, savo misiją įgyvendinanti, taikant moderniausias ir 

pažangiausias informacines žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių atkūrimo technologijas. 

 

VERTYBĖS 

Kompetencija ir profesionalumas. 

Nuolat siekiame žinių ir tobuliname profesinius įgūdžius, drąsiai priimame naujoves ir jas aktyviai taikome 

darbe, nuolat keičiamės dinamiškoje aplinkoje.  

 

Tarpusavio pagarba.  

Pagarbiai bendraujame ir dalykiškai bendradarbiaujame, visada išklausome ir įsiklausome, esame 

objektyvūs, paaiškiname priimtus sprendimus ir jų motyvus. 

 

Sąžiningumas ir atsakingumas.  

Dirbame sąžiningai, priimamus sprendimus grindžiame profesiniu išmanymu, už atliktus darbus esame 

atsakingi visuomenei, kolegoms ir sau.  

 

Kūrybiškumas ir saviraiška.  

Siekiame žinoti daugiau, domimės naujovėmis, turime drąsos keistis ir keisti, ieškome pažangių sprendimų 

ir juos įgyvendiname, kurdami pridėtinę vertę visuomenei. 

 



 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS PROGRAMOS STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR STRUKTŪRA 

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės 

tarnyba) yra biudžetinė įstaiga. Žuvininkystės tarnybos savininkė yra valstybė. Savininko teises ir pareigas 

(išskyrus sprendimų dėl Žuvininkystės tarnybos reorganizavimo ir likvidavimo priėmimą) įgyvendina 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio ministerija). Žuvininkystės tarnyba yra 

viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su Lietuvos Respublikos valstybės herbu bei 

savo pavadinimu.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. liepos 

15 d. įsakymu Nr. 3D-446 „Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-259 „Dėl 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pavadinimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“, siekia šių veiklos tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos 

Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką (toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių naudojimo teisėtumą ir 

tvarką jūrų vandenyse, tirti, saugoti, gausinti ir atkurti žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens 

telkiniuose, saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, įgyvendinti mokslo 

politiką žuvininkystės srityje. 

 Žuvininkystės tarnyba vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų 

išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, 

taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ tirti, saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros strategiją. 



 Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra (1 pav.) sudaryta taip, kad būtų laiku ir kokybiškai 

vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos plano ir programų 

įgyvendinimas.  

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra (galiojusi iki 2022 m. kovo 7 d.) 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 3D-107 „Dėl Žemės 

ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-260 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeista Žuvininkystės tarnybos 

administracijos struktūra, įsteigti Žuvininkystės kontrolės ir Žuvivaisos departamentai, optimizuotas 

įstaigos žuvivaisos padalinių darbas: nuspręsta uždaryti Pietų regiono žuvivaisos skyriaus Šilavoto poskyrį 

ir Rytų regiono žuvivaisos skyriaus Ignalinos poskyrį.  

Nuo 2022 m. kovo 7 d. Žuvininkystės tarnybos administracijos struktūrą (2 pav.) sudarė: 

▪  Tarnybos direktorius; 

▪  Tarnybos direktoriaus pavaduotojas; 

▪  Bendrųjų reikalų skyrius; 

▪  Finansų ir turto valdymo skyrius; 

▪  Žuvivaisos departamentas; 

▪  Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyrius; 

▪  Žuvivaisos departamento Vakarų regiono žuvivaisos skyrius; 

▪  Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyrius; 



▪  Žuvivaisos departamento Rytų regiono žuvivaisos skyrius; 

▪  Žuvininkystės kontrolės departamentas; 

▪  Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius; 

▪  Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius; 

▪  Žuvininkystės kontrolės departamento Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyrius. 

 

 

2 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra (galiojusi nuo 2022 m. kovo 7 d.) 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. 3D-502 „Dėl 

Žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-260 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“ nuo 2022 m. spalio 17 d. dar kartą 

pakeista Žuvininkystės tarnybos struktūra (3 pav.) – panaikintas tarnybos direktoriaus pavaduotojo etatas. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra (galioja nuo 2022 m. spalio 17 d.) 

 

Žuvininkystės tarnybos buveinės adresas – J. Janonio g. 24, Klaipėda. 2022 m. Žuvininkystės 

tarnybos padaliniai buvo išsidėstę įvairiuose Lietuvos regionuose: 

▪   Klaipėdoje veikė Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės 

skyrius, Finansų ir turto valdymo skyrius, Bendrųjų reikalų skyrius, Žuvininkystės kontrolės departamento 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius bei Žuvininkystės kontrolės departamento Žuvininkystės 

įsipareigojimų vykdymo skyrius; 

▪   Vilniuje veikė Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyrius;  

▪   Vilniuje ir Švenčionių rajonuose veikė Žuvivaisos departamento Rytų regiono žuvivaisos 

skyrius; 

▪   Alytaus ir Kaišiadorių rajonuose veikė Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos 

skyrius; 

▪   Šilutės rajone, Rusnėje, veikė Žuvivaisos departamento Vakarų regiono žuvivaisos skyrius. 

Žuvininkystės tarnybai jos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 3D-279 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. 

rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministro 

valdymo sritims priskirtose įstaigose prie ministerijos patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintos 129 



pareigybės. Iš šio skaičiaus 22 pareigybes užėmė ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys 

darbuotojai. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-123 „Dėl Žemės 

ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

žemės ūkio ministerijai pavaldžiose ir žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose“ pakeitimo“ nuo 2022 m. gegužės 2 d. patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų 

ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės 

pinigų fondų, pareigybių skaičius – 117 pareigybės. Darbuotojų pareigybių, vykdančių ūkio subjektų 

veiklos priežiūros funkcijas, skaičius nepasikeitė. 

Žuvininkystės tarnyba 2022 metų veiklą organizavo vadovaujantis Žuvininkystės tarnybos 2022 

metų veiklos planu, patvirtintu Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. V1-

41 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2022 metų veiklos 

plano patvirtinimo“, kuris buvo parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2022–2024 

metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. kovo 10 d. 

įsakymu Nr. 3D-174 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 

3D-43 „Dėl Žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 3D-893 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 

valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja 

įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos planą (n–n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų 

ir ataskaitų“ pakeitimo“, ir atsižvelgiant į bendrus valstybės įstaigų veikimo principus: 

 Atviri duomenys ir komunikacija. Siekiant aiškiai ir skaidriai informuoti visuomenę apie 

Žuvininkystės tarnybos veiklą, laiku buvo suteikiama aiški, suprantama ir patikima informacija tiek įstaigos 

interneto svetainėje, tiek Žuvininkystės tarnybos socialiniuose tinkluose – Facebook ir Instagram 

paskyrose. Lietuvos atvirų duomenų portale buvo galima rasti duomenis apie įstaigos vykdomus žuvų ir 

vėžių išteklių valstybiniuose vandens telkiniuose atkūrimo darbus.  

 Atskaitomybė. Siekta, kad Žuvininkystės tarnybos veiklos ataskaitos visuomenei būtų aiškios, 

suprantamos ir būtų orientuotos į įvykusius esminius pokyčius ir rezultatus. Jas buvo galima rasti įstaigos 

interneto svetainėje ir socialinių tinklų paskyrose.  

 Diskusija ir žiniomis grįsti sprendimai. Siekiant užtikrinti dialogą su visuomene ir jos tikslinėmis 

grupėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir socialiniais partneriais, pagal galimybes buvo 

organizuojamos viešosios apklausos, konferencijos, apskritojo stalo diskusijos, mokymai ir kt. Šiems 

renginiams organizuoti buvo plačiau naudojamos nuotolinės skaitmeninio ryšio priemonės.  



 Bendradarbiavimas. Žuvininkystės tarnybos veiklos sritys glaudžiai susijusios su kitų institucijų 

ir įmonių veikla, todėl ypatingas dėmesys buvo skiriamas tarpinstituciniam ir tarptautiniam 

bendradarbiavimui, gerųjų praktikų mainams, dalijimuisi žiniomis, patirtimi bei informacija. 2022 m., 

siekiant aukštesnių rezultatų žuvivaisos srityje, bendradarbiauta su partneriais iš Latvijos, Estijos, Lenkijos 

ir kitų šalių. Suorganizuotas tarptautinis žvejybos kontrolės inspektorių susitikimas, kurio metu pasikeista 

gerąja patirtimi sprendžiant probleminius klausimus, aptarti bendri projektai.  

Edukacinė veikla.  Žuvininkystės tarnyba 2022 m. aktyviai dalyvavo projektuose su vaikais, 

organizavo edukacinius-praktinius užsiėmimus,  kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, 

plėsti vaikų žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir auginti atsakingai gamtoje besielgiančią naująją kartą. 

Įstaiga buvo atvira žuvininkystės ir kitų sričių studentams, norintiems atlikti praktiką, susipažinti su 

tarnybos atliekamomis funkcijomis, įgyti praktinių žinių. Naujų specialistų rengimas – bendras mokymo 

įstaigų, studentų ir Žuvininkystės tarnybos tikslas.   

 Reputacijos stiprinimas. Atstovaujant Lietuvai tarptautinėse institucijose ir renginiuose, 2022 m. 

siekta užtikrinti tinkamą Lietuvos įvaizdžio formavimą. Siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą, 

Žuvininkystės tarnyboje buvo taikoma antikorupcijos priemonių prevencija ir siekiama viešųjų pirkimų 

skaidrumo. Įvairių mokymų metu buvo keliama darbuotojų ir valstybės tarnautojų kvalifikacija. 

 Vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba prisidėjo prie 2022–2024 metų programos „Žemės ir maisto ūkio, kaimo, 

žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymas“ (15-001) (toliau – Programa). Įgyvendinant 2-

ąjį Programos tęstinės veiklos tikslą – Plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius, prižiūrėti žuvininkystės 

sektorių (15-001-12), Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisidėjo prie strateginio veiklos 

plano 2-o tęstinės veiklos uždavinio – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja praktika 

pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą – 

įgyvendinimo (15-001-12-05 (T).  

 Žemės ūkio ministerijos Programos priemonės, prie kurių įgyvendinimo 2022 m. prisidėjo 

Žuvininkystės tarnyba:  

▪ Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (15-001-12-05-04 (TP);  

▪ Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (15-001-12-05-03(TP); 

▪ Veisti, atkurti, gausinti, tirti ir kontroliuoti žuvų ir vėžių išteklius (15-001-12-05-24 (TP). 

 Žemės ūkio ministerijos Programos priemonių, prie kurių įgyvendinimo prisidėjo Žuvininkystės 

tarnyba, asignavimai, projektinės ir kitos veiklos finansavimas nurodytas 2 priedo 1–3 lentelėse. 

 



ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS DIREKTORIAUS PRANEŠIMAS DĖL ĮSTAIGOS 2022 METŲ 

VEIKLOS REZULTATŲ 

 

Žuvininkystės tarnybos pagrindiniai veiklos tikslai – užtikrinti žuvų išteklių naudojimo teisėtumą ir 

tvarką, vykdant žvejybos stebėseną, kontrolę ir pažeidimų prevenciją, jūrų vandenyse, bei gausinti ir atkurti 

žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens telkiniuose.  

2022-ieji metai Žuvininkystės tarnybai buvo kupini iššūkių, tačiau, įgyvendinant žuvininkystės 

politiką, buvo užtikrinta žuvų išteklių naudojimo tvarka jūrų vandenyse, saugoti ir gausinti žuvų ir vėžių 

ištekliai valstybiniuose vandens telkiniuose bei saugotas vertingų žuvų rūšių genofondas. Įstaigos veikla 

vykdyta atvirai, skaidriai ir efektyviai.   

Žvejybos kontrolė. 2022 m., siekiant efektyviai vykdyti žvejybos kontrolę ir įsipareigojimus, 

prisijungta prie bendros Europos Komisijos LICENCE sistemos, kurios pagalba skaitmeniniu būdu 

notifikuojami ir autorizuojami Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, vykdantys aktyvią žvejybinę veiklą 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose, teikiant licencijų prašymus vykdyti žvejybos veiklą Maroko, 

Mauritanijos vandenyse bei kituose tolimuosiuose rajonuose. 

2022 m., užtikrinant žvejybos kontrolę, palydovinėmis priemonėmis buvo vykdoma nepertraukiama  

Baltijos jūroje ir tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejybos veiklą vykdančių Lietuvos žvejybos laivų 

stebėsena: kryžmiškai tikrinami šiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų elektroniniai ir popieriniai 

žurnalai, teikiama informacija trečiosioms šalims, kurių išskirtinių ekonominių zonų vandenyse Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivai vykdė veiklą. Siekiant užtikrinti šių dokumentų pildymo ir teikimo laiku 

reikalavimus, organizuoti elektroninių žvejybos žurnalų, palydovinės sistemos atnaujinimo ir 

konfigūravimo darbai, tvarkyta ir tobulinta Žuvininkystės duomenų informacinė sistema, kuri yra 

pagrindinis su žuvininkyste susijusių ūkio subjektų ir jų vykdomos žuvininkystės veiklos informacijos 

tvarkymo bei priežiūros įrankis. Žvejybos stebėsenos centro veikla buvo užtikrinama 24/7 principu.  

 2022 m. buvo vykdoma fizinė ūkio subjektų patikra krante, uoste bei jūroje, taip pat 

bendradarbiaujant su Valstybine sienų apsaugos tarnyba atliekami fiziniai reidai sraigtasparniu.  

Keliant Žuvininkystės kontrolės departamento pareigūnų kompetenciją bei vykdant 

įsipareigojimus, bendradarbiaujant su Europos Sąjungos Kontrolės agentūrą žuvininkystės kontrolės 

departamento pareigūnai vykdė pareigūnų apsikeitimus, dalyvaujant jungtiniuose patikrinimo reiduose 

įvairiose ES šalyse bei, dalyvaujant tarptautinėse inspektavimo misijose. Bendradarbiaujant su Aplinkos 

apsaugos agentūra (toliau – AAA), Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 



reikalų ministerijos (toliau – VSAT) ir muitinės pareigūnais buvo atliekami bendri jungtiniai reidai, kurių 

metu buvo intensyviai tikrinami žvejai mėgėjai Baltijos jūroje.  

Vykdant Vyriausybės nutarimu pavestas funkcijas, susijusias su Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1005/2008, nustatančio Bendrijos sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir 

nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, įgyvendinimu Lietuvos Respublikoje, 

bendradarbiauta su Europos komisija (toliau – EK), šalių narių ir Lietuvos institucijomis, EK išsiųsta kas 

dvejus metus teikiama ataskaita dėl minėto Reglamento įgyvendinimo. Reglamento įgyvendinimo 

klausimai buvo aptarti EK atstovams atvykus į Žuvininkystės tarnybą. Išsakytos pastabos ir komentarai, 

siekiant efektyvesnio Reglamento taikymo, vykdant pavestas funkcijas. 

2022 m. užtikrinant nenutrūkstamą žvejybinę veiklą, Lietuvos ūkio subjektams buvo paskirstytos 

individualios žvejybos galimybės, kurios buvo paskirstytos Baltijos jūroje, Šiaurės vakarų ir rytų Atlante, 

Pietų Ramiajame vandenyne bei pagal dvišales sutartis Maroko ir Mauritanijos vandenyse veiklą 

vykdantiems ūkio subjektams. Ištisus metus buvo vykdyti žvejybos galimybių apsikeitimai tarp Lietuvos 

ūkio subjektų bei apsikeitimai su užsienio šalimis. 

Įgyvendinant Žuvininkystės tarnybai pavestą funkciją buvo vykdoma Gamintojų organizacijų 

veiklos priežiūra, metinių planų ir ataskaitų derinimas bei tvirtinimas. 

2022 m. buvo įgyvendinamos veiklos, numatytos 2021–2023 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės 

programoje ir Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo programoje. Buvo 

derinamas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios 

žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės „Kontrolė ir 

vykdymo užtikrinimas“ projekto finansavimo sąlygų aprašas, 2022–2024 Duomenų rinkimo programos 

taisyklės, rengiamas Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos administravimo ir įgyvendinimo  

projekto įgyvendinimo planas 2022–2028 metams. 

Žuvivaisa. Žuvininkystės tarnyba yra valstybės institucija, kuriai deleguota funkcija – įgyvendinti 

saugomų ir retų žuvų išteklių palaikymo, atkūrimo ir gausinimo programas ir planus, taip tenkinant žvejų 

mėgėjų ir, iš dalies, versline žvejyba užsiimančių ūkio subjektų poreikius. Kita funkcija – gamtosauginė, 

turinti neįkainojamą šių žuvų populiacijų atkuriamąją ir išliekamąją vertę, užtikrinant bioįvairovę 

valstybiniu mastu.  

2022 m. sėkmingai įgyvendintas ir viršytas metinis žuvivaisos planas. Vadovaujantis Žuvų ir vėžių 

įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2022 m. planu, į Lietuvos upes, ežerus ir tvenkinius įžuvinta 

12 885,214 tūkst. vnt. įvairių rūšių žuvų jauniklių. Vandens telkiniai gausiai praturtinti plėšriomis žuvys. 

Jos sudarė apie 80–85 proc. viso įžuvinimui skirto žuvų kiekio. Kita dalis išleistų žuvų – saugomos ir retos 



rūšys: aštriašnipiai eršketai, ūsoriai, skersnukiai ir ežeriniai sykai. Po ilgos pertraukos žuvivaisos 

specialistams sėkmingai pavyko išveisti ir į mokslininkų rekomenduojamus vandens telkinius įvėžinti 2 

tūkst. vnt. ant išnykimo ribos atsidūrusių plačiažnyplių vėžių. 

2022 m. valstybiniai (neišnuomoti) vandens telkiniai gausiai įžuvinti šiomis įvairaus amžiaus 

žuvimis: lydekomis (2 639,63 tūkst. vnt.), starkiais (1561,00 tūkst. vnt.),  vėgėlėmis (4 800 tūkst. vnt.), 

lašišomis (141 tūkst. vnt.), šlakiais (178,06 tūkst. vnt.), margaisiais upėtakiais (215 tūkst. vnt.), skersnukiais 

(30,78 tūkst. vnt.), ūsoriais (6 tūkst. vnt.), aštriašnipiais eršketais (31 tūkst. vnt.), unguriais (1 702 tūkst. 

vnt.), lynais (25,2 tūkst. vnt.), Vištyčio ežero sykais (436,5 tūkst. vnt.), seliavomis (1 000 tūkst. vnt.), 

šamais (81,5 tūkst. vnt.), auksiniais karosais (6,9 tūkst. vnt.), karpiais (26,8 tūkst. vnt.) ir pačiažnypliais 

vėžiais (2 tūkst. vnt.). 

Dalies lydekų (130,6 tūkst. vnt.), baltųjų amūrų (0,9 tūkst. vnt.) ir margųjų plačiakakčių (0,95 tūkst. 

vnt.) įveisimas vykdytas iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų, kurias skyrė Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija. Įstaiga nuo 2018 m. žuvų įveisimo plano vykdymui kasmet skiria po 300 tūkst. eurų.  

Nuo 2010 m. Žuvininkystės tarnyba į šalies vandens telkinius įveisė virš 141 milijono vienetų įvairių 

paaugintų žuvų jauniklių. 

Įgyvendinant Žuvininkystės tarnybos veiklos optimizavimą, buvo peržiūrėta žuvivaisos skyrių veikla 

ir atsisakyta viešojo administravimo įstaigai nebūdingų funkcijų. Priimtas sprendimas uždaryti 

neperspektyvius žuvivaisos padalinius: Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriaus 

padalinį Šilavote ir Rytų regiono žuvivaisos skyriaus padalinį Ignalinoje. Jie perduoti VĮ „Turto bankui“. 

Žuvivaisos veiklos optimizavimo metu sutaupytos lėšos skirtos Žuvininkystės tarnybos vykdomai veiklai 

stiprinti bei plėtoti. Parengtos paraiškos investicijoms į Žuvivaisos departamento Pietų, Rytų ir Vakarų 

regionų žuvivaisos skyrių infrastruktūrą. Tikimąsi, kad jau nuo 2026 m. didės išauginamų žuvų produkcija, 

kuri pinigine išraiška sieks apie 5 mln. Eur kasmet. 

2022 m. parengta Žuvivaisos optimizavimo vizija 2023-2026 m. ir iškelti ambicingi tikslai: 

▪ didinti lašišinių žuvų rituolių auginimo apimtis iki 40 proc. (lyginant su 2021 m.) Atsižvelgiant į 

tai, kad 2021 m. į valstybinės reikšmės vandens telkinius buvo įveista 51 tūkst. vnt. lašišų ir šlakių rituolių, 

modernizavus Trakų Vokės padalinį planuojama išauginti ir įveisti 40 proc. daugiau šių žuvų rituolių, t. y. 

apie 72 tūkst. vnt.; 

▪ 20 proc. sumažinti padalinių išlaikymo kaštus, sumažinus elektros energijos sąnaudas 50 proc. 

Įsirengtos 700 kW saulės elektrines skirtinguose Žuvivaisos departamento padaliniuose, pagamintų apie 

700 tūkst. kWh per metus. Žuvininkystės tarnyba suvartoja apie 1,2 mln. kWh per metus. Darant prielaidą, 



kad 1kWh kainuotų 0,4 Eur., būtų sutaupyta apie 280 tūkst. Eur per metus, o tai leistų sumažinti padalinių 

išlaikymo kaštus apie 20 proc.; 

▪   didinti įveisiamų plėšriųjų paaugintų žuvų kiekius iki 25 proc. (lyginant su 2021 m.) 2021 m. buvo 

įveista virš 10 mln. vnt. žuvų paaugintų lervučių stadijoje ir 120 tūkst. vnt. plėšriųjų žuvų rūšių, tokių kaip 

starkiai, šamai, lydekos. Modernizavus padalinį Simne, planuojama į valstybinės reikšmės vandens 

telkinius įveisti daugiau nei 13,5 mln. vnt., ypač didinant plėšrių žuvų kiekius šiųmetukų stadijoje. 

2022 metais sėkmingai užbaigtas nuo 2016–2022 metų projektas „Europinių ungurių išteklių 

atkūrimas Lietuvoje“ (pateiktas galutinis mokėjimo prašymas, įvykdyti viešieji pirkimai, parengta ir 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai (toliau – NMA) pateikta projekto įgyvendinimo ataskaita). 

Įgyvendinamas projektas „Žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės ir Vokės upėse“ (pateikti 4 

mokėjimo prašymai, įvykdyti viešieji pirkimai). Sėkmingai vykdytas projektas „Žuvų pralaidos Ančios 

upėje esančioje Skaudvilės užtvankoje įrengimas“ (pateikti 2 mokėjimo prašymai, įvykdyti viešieji 

pirkimai, įrengta žuvų pralaida). Sėkmingai užbaigtas Valstybės investicijų programos projektas 

„Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Rytų regiono žuvivaisos 

poskyrio tvenkinių ir hidrotechninių statinių Vilniuje, Vinkšnų g. 6, rekonstravimas“ (įvykdyti viešieji 

pirkimai, baigti rekonstravimo darbai). 

2022 m. spalio 12–13 d. Klaipėdoje organizuota tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Baltijos 

aštriašnipių eršketų (Acipenser oxyrinchus) išteklių atkūrimas: iššūkiai, grėsmės ir perspektyvos“, kurios 

metu aptarti ties išnykimo riba atsidūrusios žuvų rūšies išteklių atkūrimo, paramos išsaugojimo 

priemonėms, skirtoms ilgalaikiam žuvų išteklių atkūrimui, klausimai ir pasidalinta gerąja patirtimi. 

Dvi dienas vykusioje konferencijoje dalyvavo užsienio svečiai iš Lenkijos, Estijos ir Latvijos, su 

kuriais Žuvininkystės tarnyba prie LR žemės ūkio ministerijos jau kurį laiką glaudžiai bendradarbiauja 

aštriašnipių eršketų išteklių atkūrimo klausimais.  

2022 m. kelta žuvivaisos darbuotojų kvalifikacija Lenkijoje, Estijoje, Prancūzijoje, dalyvauta 

tarptautinėse ICES WGEEL ir HELKOM darbo grupėse ungurių bei aštriašnipių eršketų klausimams 

spręsti.  

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS PRIEMONĖS, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO 

PRISIDEDA ŽUVININKYSTĖS TARNYBA 

 

Įgyvendinant Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo 

programos (toliau – LNŽDRP), patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. kovo 16 

d. įsakymu Nr. 3D-184 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo 



programos patvirtinimo“, finansuojamos iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, Europos jūrų 

reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo ir valstybės biudžeto lėšų, vadovaujantis Lietuvos 

žuvininkystės  sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ įgyvendinimo  taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 3D-145 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, 

priemones Žuvininkystės tarnyba 2022 m. pradžioje kartu su partneriais NMA vertinti LNŽDRP paramos 

paraiškos išlaidų 2022 m. planą. 2022 m. III ketv. teiktas papildomas išlaidų planas, atsižvelgiant į skirtą 

finansavimą. Taip pat buvo pateiktas mokėjimo prašymas už 2021 m. patirtas išlaidas bei metinė 

įgyvendinimo ataskaita už 2021 m. LNŽDRP įgyvendinimo laikotarpį. Taip pat 2022 m. pirmąjį ketvirtį 

buvo parengtas LNŽDRP viešųjų pirkimų planas 2022 metams.    

2022 m. laikotarpiu pagal LNŽDRP numatytus reikalavimus buvo renkami įvairūs LNŽDRP 

įgyvendinti būtini žuvininkystės duomenys, kurie buvo teikiami galutiniams vartotojams (Europos 

Komisijai, Tarptautinei jūrų tyrinėjimo tarybai ir kt.) pagal jų užklausas. Buvo atsakyta į 27 duomenų 

(REC12, WGBAST, WGBYC, ICES Fisheries Data call, VMS data call, Data call for the 2021 Regional 

Coordination Group Baltic and Regional Coordination Group North Atlantic, North Sea & Eastern Arctic 

(NANSEA) Regional Coordination Group Long Distance Fisheries meetings, Data call for economic 

datasets on the EU fishing fleets, FDI data call ir kt.) pateikimo užklausas (angl. data call). 

Per ataskaitinį laikotarpį pateiktos pastabos šiems LR žemės ūkio ministerijos parengtiems teisės 

aktams: 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. kovo 16 d. įsakymui Nr. 3D-184 „Dėl 

Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo programos patvirtinimo“; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymui Nr. 3D-618 „Dėl 

Perleidžiamųjų žvejybos teisių jūrų vandenyse suteikimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo“; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymui Nr. 3D-94 „Dėl 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“. 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gruodžio 12 d. įsakymui Nr. 3D-78 „Dėl 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 5 d. įsakymui Nr. 3-3D „Dėl 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos 



skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonės „Duomenų 

rinkimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“. 

2022 m. dalyvauta duomenų rinkimo programos koordinaciniuose susirinkimuose:  

▪ dviejuose Nacionaliniuose DRP metiniuose koordinaciniuose susitikimuose; 

▪ susitikime dėl ICES duomenų šaukimų. 

Taip pat dalyvauta 6 RCG ISSG on Metier issues susitikimuose, 1 RCG Baltic susitikime ir 2 

FISHN´CO plenary susitikimuose, Baltijos, šiaurės Atlanto, Šiaurės jūros ir rytų Arkties grupių 

koordinaciniame, Rekreacinės žvejybos tyrimų darbo grupės WGRFS bei Žvejybos veiklos poveikio 

vertinimo darbo grupės (WGSFD) susirinkimuose. 

Įgyvendinant 2021–2023 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos (toliau – Kontrolės 

programa), kuri yra parengta vadovaujantis 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo su visais pakeitimais, 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu Nr. 1255/2011 su visais pakeitimais, Komisijos deleguotuoju 

reglamentu (ES) Nr. 2015/1930, 2014 m. liepos 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. 

2014/464/ES, kuriuo nustatomi su Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo veikla susiję vykdymo 

užtikrinimo ir kontrolės politikos Sąjungos prioritetai, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 458 „Dėl institucijų, atsakingų už Europos Sąjungos teisės aktų, nustatančių 

žuvininkystės produktų importo, eksporto ir reeksporto tvarką, įgyvendinimą, paskyrimo“, priemones 

Žuvininkystės tarnyba 2022 m. pradžioje parengė ir NMA pateikė derinimui atnaujintą Kontrolės 

programos paraišką 2022 metams su priedais pagal 2014–2020 m. veiksmų programos trečiojo sąjungos 

prioriteto „BŽP įgyvendinimo skatinimas“ priemonę „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“, gautas 

finansavimas pagal ketvirčius, buvo vykdomi suplanuoti viešieji pirkimai ir kiti programoje suplanuoti 

veiksmai. Taip pat NMA buvo pateiktas Kontrolės programos mokėjimo prašymas už 2021 m. patirtas 

išlaidas. Metų pabaigoje teiktas papildomas išlaidų planas, atsižvelgiant į skirtą finansavimą. Taip pat 

pateiktas įgyvendinimo planas su priedais pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų 

programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir 

išsaugojimas“ priemonės „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“  ir gautas finansavimas pagal 2022 m. išlaidų 

planą. 

2022 m. įgyvendintos šios Kontrolės programos priemonės: 

▪ NAFO/NEAFC jungtinio veiklos plano, Šiaurės jūros ir ES vakarų vandenų specialioji 

kontrolės ir inspektavimo programa (jungtinė inspekcinė misija krante, koordinaciniai ir techniniai 

susitikimai bei kt.); 



▪ įsigytos reikalingos žuvininkystės kontrolės ir stebėsenos priemonės;  

▪ dalyvauta mainų programose arba kontrolės srities mokymuose (NEAFC, NAFO inspektorių, 

RPAS, Administracinių nusižengimų kodekso mokymai, SOLAS mokymuose, NEAFC PSC seminare ir 

kt.); 

▪ įvykdytas viešasis pirkimas Žuvininkystės duomenų informacinei sistemai (ŽDIS) atnaujinti ir 

tobulinti. 

 2022 m. birželio 9–10 dienomis Žuvininkystės tarnyba organizavo tarptautinį žvejybos kontrolės 

pareigūnų susitikimą Klaipėdoje, kuriame dalyvavo pareigūnai iš Latvijos, Estijos ir Europos žuvininkystės 

kontrolės agentūros (ang. European Fisheries Control Agency (EFCA) atstovas iš Ispanijos.  

Suvažiavimo metu buvo skaitomi apžvalginiai pranešimai apie EFCA vaidmenį Baltijos jūroje, 

Šiaurės vakarų Atlanto žvejybos organizacijos (ang. Northwest Atlantic Fisheries Organization (NAFO) ir 

Žvejybos šiaurės rytų Atlante komisijos (ang. North East Atlantic Fisheries Commission (NEAFC) 

žvejybos kontekste, aptartos tolimesnės veiklos ir glaudaus bendradarbiavimo tarp šalių narių gairės.  

Žuvininkystės tarnybos pareigūnai pristatė šiuos pranešimus: „Trečiųjų šalių laivų patikrinimai 

Lietuvoje“ ir „Apsikeitimo žuvininkystės duomenimis iššūkiai“. Taip pat buvo aptartas EFCA 

organizuojamas bandomasis projektas R.E.M dėl žvejybos laivų veiklos stebėsenos kameromis, 

įgyvendinant „iškrovimo prievolę“. Susitikimo atstovai aptarė projekto eigą, diskutavo apie kiekvienai 

šaliai kylančius iššūkius bei problemas įgyvendinant šį projektą.  

2022 m. rugsėjo 28–29 d. Žuvininkystės tarnybos pareigūnai dalyvavo Muitinės departamento prie 

LR finansų ministerijos mokymuose Žuvininkystės produktų importo kontrolės, NNN žvejybos reglamento 

ir kitais su prekių importo (eksporto) draudimais ir apribojimais susijusiais klausimais, kur pristatė šiuos 

pranešimus: „Žuvininkystės tarnybos vykdoma bendrosios ryšių tarnybos veikla“, „Trečiųjų šalių laivų 

patikrinimai Lietuvoje“ ir „Žvejybos kontrolei naudojamos informacinės sistemos“. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VYKDOMI PROJEKTAI 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos ir kitų finansinių instrumentų lėšomis.  

Tęsiamas 2016–2022 metų projektas Nr. 38UN-KK-16-1-00035-PR001 „Europinių ungurių 

išteklių atkūrimas Lietuvoje“. Projektas finansuojamas iš Europos jūrinių reikalų ir žuvininkystės fondo 

ir Lietuvos biudžeto lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, 



konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių 

rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje 

įgyvendinti“. Projektas parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamentą Nr. 1100/2007, 

nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, ir 2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos 

sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje 

planą. Pagrindinis projekto tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių atkūrimo darbus ir taip gausinti 

europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek Europos Sąjungoje.  

2022 m. atlikti šie darbai: 

▪ pasirašyta pirkimo-pardavimo sutartis Nr. F11/2022-1 su UK Glass eels Ltd dėl gyvų stiklinės 

stadijos europinių ungurių įsigijimo; 

▪ į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Mančiūnų k., Kaišiadorių r.) atvežta 597,3 kg gyvų stiklinės 

stadijos europinių ungurių; 

▪ į 82 valstybinius vandens telkinius įveista 1,7 mln. ungurių mailiaus;   

▪ parengtas ir pateiktas galutinis projekto mokėjimo prašymas NMA vertinimui; 

▪ suderintas ir pasirašytas galutinis susitarimas dėl projekto sutarties pakeitimo ir lėšų išdėstymo 

tarp paramos išmokėjimo dalių; 

▪ apdraustas, projekto lėšomis įsigytas, ilgalaikis turtas.  

▪ pateikta galutinė projekto įgyvendinimo ataskaita. 

▪ baigtas vertinti galutinis mokėjimo prašymas, grąžintos nepanaudotos projekto lėšos.  

 Tęsiant pradėtas veiklas ir siekiant užtikrinti Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių 

valdymo Lietuvoje plano įgyvendinimo tęstinumą su Žemės ūkio ministerija aptartos planuojamo naujo 

2023 m. projekto veiklos, parengtas preliminarus projekto biudžetas. Aptartos europinių ungurių stiklinės 

stadijos viešojo pirkimo sąlygos.  

 Tęsiamas projektas „Žuvų pralaidos Ančios upėje esamoje Skaudvilės užtvankoje 

įrengimas“, kuris yra finansuojamas Europos jūrinių reikalų ir žuvininkystės fondo lėšomis. Žemės ūkio 

ministerijai patvirtinus Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 

Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, 

įrengimas ar modernizavimas, su „NATURA 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis 

susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant „NATURA 2000“ 

teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, dalyvavimas kituose 



veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas“ veiklos 

srities „Žuvų praėjimo takų įrengimas ir atkūrimas“ įgyvendinimo taisykles, Žuvininkystės tarnyba 2022 

m. atliko šiuos darbus: 

▪  pateikta patikslinta informacija NMA, susijusi su 2021 m. gruodžio 15 d. pateiktu pirmuoju 

projekto mokėjimo prašymu; 

▪  įvykus kai kuriems viešiesiems pirkimams, pakito paramos paskirstymas tarp mokėjimo 

prašymų, todėl buvo parengtas ir pateiktas prašymas NMA dėl papildomo paramos sutarties susitarimo; 

▪  NMA atliko projekto patikrą vietoje, kurios metu dalyvavo ir Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus 

darbuotojai; 

▪  NMA po atlikto pirmojo mokėjimo prašymo patikros Žuvininkystės tarnybai išmokėjo 71 673 

Eur; 

▪ Žuvų išteklių skyriaus specialistai vyko įvertinti atliktų statybos darbų vietoje. Atlikti 

užtvankos žemutinio bjefo remonto darbai, žuvų pralaidos žemutinio antgalio statyba bei nutiestas 

privažiavimo kelias;  

▪  Žuvų išteklių skyriaus specialistai kreipėsi į Lietuvos automobilių kelių direkciją dėl leidimo 

uždaryti kelio ruožą nuo 40,72 iki 40,96 km, taip padėdami rangovams išspęsti kelio uždarymo problemą, 

dėl kurios nebuvo galimybės tęsti statybos darbų; 

▪  parengtas ir pateiktas projekto mokėjimo prašymas NMA vertinti;  

▪  atlikta NMA patikra vietoje, išmokėta mokėjimo prašyme nurodyta suma; 

▪  nuvykta į vietą įvertinti atliktų statybos darbų ir stebėti užtvankos vandens lygio pažeminimo 

darbų pradžią. Statybos darbai vykdomi pagal Rangovų pateiktą darbų atlikimo grafiką. Ančios upėje 

esančioje Skaudvilės užtvankoje vandens pažeminimo / nuleidimo darbai pradėti sklandžiai; 

▪ pasirašytas statybos darbų priėmimo perdavimo aktas. Statybos darbai atlikti pagal pateiktą 

darbų grafiką. Pradėtos statinio pridavimo procedūros; 

▪ parengtas ir pateiktas projekto mokėjimo prašymas NMA vertinimui. 

 2022 m. II ketv. pateikta baigto įgyvendinti projekto Nr. 40PT-KT-16-1-00091-PR001 „Žuvų 

pralaidų įrengimas ir modernizavimas Tauragės rajone“ (toliau – Projektas), rengto pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai 

tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 

skatinimas“ priemonę „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą 

ar apsaugą ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su 

„NATURA 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo 



planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant „NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir 

stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti 

ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas“, įgyvendinimo ataskaita NMA.  

Pagal projekto sutarties įsipareigojimus apdraustas, projekto lėšomis įsigytas, ilgalaikis turtas. 

Vadovaujantis Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. 

gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos 

įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“, 2.3.3 uždaviniu – pagerinti žuvų migracijos sąlygas – bei 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijų fondų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“) veiksmų 

programos 5.3.1 uždavinį „Vandens telkinių būklės gerinimas“, toliau tęsiamas projektas Nr. 05.3.1-

APVA-V-012-01-0012 „Žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės ir Vokės upėse“. 

Kražantės upėje numatyta tvarkyti jos vagą žemiau Kelmės užtvankos slenksčio: išvalyti nuvedamąjį 

kanalą, įrengti dambas ir statinį, skirtą nukreipti neršti plaukiančias žuvis nuvedamojo kanalo link, kurio 

aukštupyje yra žuvų pralaida. Vokės upės ruožo žemiau Vaidotų slenksčio tvarkymui numatoma įrengti 

akmenų metinius, bunas, paskleisti riedulius, suspaudžiant vagą ir pakeliant vandens lygį. Upės vaga 

pertvarkoma taip, kad būtų užtikrintas visų migruojančių  žuvų  praplaukimas prie vidutinių minimalių 

upės vandens lygių. Esant minimaliems debitams, vandens lygis Kražantės upėje žemiau Kelmės užtvankos 

ir Vokės upėje žemiau Vaidotų užtvankos būna nepakankamas, kad neršti plaukiančios žuvys netrukdomos 

galėtų pasiekti Kelmės užtvankoje esančią žuvų pralaidą, perplaukti Vaidotų slenkstį. 

2022 m. atlikti šie darbai: 

▪ pakartotinai įvykdžius Kražantės upės vagos tvarkymo darbų viešąjį pirkimą, nustatytas 

laimėtojas ir 2022 m. kovo 28 d. su paslaugų teikėju pasirašyta sutartis; 

▪ pradėti vykdyti Kražantės upės vagos tvarkymo darbai; 

▪ parengtas Vokės upėje žemiau Vaidotų užtvankos techninis darbo projektas; 

▪ parengti Vokės upėje žemiau Vaidotų užtvankos upės vagos tvarkymo darbų viešojo pirkimo 

dokumentai ir suderinti su APVA; 

▪ Vokės upėje žemiau Vaidotų užtvankos upės vagos tvarkymo darbų viešasis pirkimas vykdytas 

2 kartus. Nepavykus įsigyti paslaugų už darbams numatytą sumą, kreiptasi į AM dėl papildomo 

finansavimo skyrimo. Gautas preliminarus sutikimas; 

▪ pateiktas mokėjimo prašymas APVA vertinti;  

▪ mokėjimo prašymas įvertintas ir išmokėta visa prašoma suma; 



▪ parengtas, suderintas ir pateiktas prašymas APVA per DMS sistemą dėl papildomo 

finansavimo skyrimo projekto veikloms vykdyti; 

▪ pasirašyta rangos darbų pirkimo sutartis su įmone MB „Refitus“; 

▪ pateiktas mokėjimo prašymas vertinti APVA per DMS; 

▪ LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-422 projektui skirtas papildomas finansavimas. Pateiktas 

derinti paramos sutarties pakeitimo projektas dėl papildomo finansavimo per DMS. 

Žuvininkystės tarnyba, siekdama užtikrinti Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 

planus, yra numačiusi didintis gamybinius pajėgumus. Žuvivaisos medžiaga auginama uždaro tipo vandens 

apytakinėse sistemose, kurios leidžia padidinti išauginamų žuvų kiekius, leidžia kontroliuoti žuvų sveikatos 

būklę, bet imlios elektros energijai. Nuspręsta planuoti ir rengti „Saulės elektrinių įrengimas 

Žuvininkystės tarnybos padaliniuose“ projektą. 

2022 m. atlikti šie darbai: 

▪  pradėtos planuoti ir aptartos su atsakingas Žuvininkystės tarnybos padaliniais projekto „Saulės 

elektrinių įrengimas Žuvininkystės tarnybos padaliniuose“ veiklos; 

▪ projekto įgyvendinimo taisyklės suderintos su Žemės ūkio ministerija; 

▪ parengtas ir suderintas preliminarus planuojamo projekto biudžetas; 

▪ gautos visų padalinių, kuriuose planuojamos įrengti saulės elektrinės, prisijungimo sąlygos iš 

ESO; 

▪  aptartas saulės elektrinių modulių įrengimo situacijų planai kiekviename Žuvininkystės 

tarnybos padalinyje; 

▪ vykdomi parengiamieji darbai saulės elektrinių projektavimo ir įrengimo viešųjų pirkimų 

organizavimui. 

2022 m. spalio 21 d. pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės 

išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų 

įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su „NATURA 2000“ teritorijomis ir specialiomis 

saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant 

„NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, 

dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų 

funkcijas“ veiklos srities „Veiksmai kuriais siekiama, valdyti, išsaugoti ar praturtinti vandenų biologinę 

įvairovę“ įgyvendinimo taisykles parengta ir NMA pateikta vertinti projekto „Vandens apytakos sistemų 



įrengimas Rytų regiono žuvivaisos skyriuje, siekiant išsaugoti ir praturtinti vandenų biologinę 

įvairovę“ paraiška Nr. 40PA-KV-22-1-05573-PR001. 

 

ŽUVININKYSTĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS 

 

Pagrindinis Žuvininkystės kontrolės departamento Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyriaus 

uždavinys – vykdyti žuvų išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimą 

stebėsenos, rinkos reguliavimo priemonių ir kitų žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo srityse. Skyrius 

tvarko žuvininkystės duomenų informacinę sistemą, vykdo jos priežiūrą, atlieka Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivų veiklos priežiūrą atitinkamais moduliais. 

Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda Lietuvos Respublikos žvejybos laivų liudijimus ir 

žvejybos leidimus, tikrina ir tvirtina uosto valstybės kontrolės elektronines formas (PSC1, PSC2), rengia ir 

teikia duomenų rinkimo programos ataskaitas, įgyvendina Lietuvai skirtų žvejybos galimybių paskirstymą 

žvejybą vykdantiems ūkio subjektams, vykdo žvejybos galimybių apskaitą ir kontrolę. 

2022 m. skyriuje buvo priimami prašymai, rengiami ir išduodami leidimai užsiimti versline 

žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline žvejyba Baltijos jūros 

priekrantėje, kitų jūrų vandenyse, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje ir kt. leidimai. 

2022 m. iš viso išduota: 24 leidimai užsiimti versline žvejyba kitų jūrų vandenyse, 3 specialieji 

leidimai perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante komisijos 

reguliuojamame rajone, 3 leidimai perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Indijos vandenyno tunų 

komisijos reguliuojamame rajone, 9 leidimai žvejoti Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), 4 

leidimai žvejoti Baltijos jūros priekrantėje ir 11 specialiųjų leidimų mokslinių tyrimų tikslais, patvirtinta 

19 PSC1 formų.  

2022 m. Europos Komisijai per LICENCE sistemą pateiktos paraiškos: 8 licencijoms žvejoti 

Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse, 32 licencijoms žvejoti Maroko išskirtinės 

ekonominės zonos vandenyse, 7 laivų notifikavimui ir autorizavimui NEAFC žvejybos zonoje, 1 laivo 

notifikavimui ir autorizavimui NAFO žvejybos rajone, 1 laivo autorizavimui SPRFMO žvejybos zonoje, 1 

laivo autorizavimui Grenlandijos žvejybos zonoje, 2 laivų autorizavimui FAO 41 žvejybos zonoje, 4 laivų 

autorizavimui Svalbardo žvejybos rajone, 2 laivų autorizavimui žvejoti Jungtinės Karalystės vandenyse ir 

3 laivų autorizavimui IOTC žvejybos zonoje.  

Išduoti 29 Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimai. 



2022 m. sausio 27 d. buvo priimtas Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2022/109, kuriuo 2022 metams 

nustatomos tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos galimybės, taikomos Sąjungos 

vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose vandenyse žvejojantiems 

Sąjungos žvejybos laivams. Valstybėms narėms paskirstytos individualios žvejybos galimybės,  taikomos 

ES vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose ES nepriklausančiuose vandenyse žvejojantiems ES 

laivams. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V1-16 Lietuvos ūkio 

subjektams, vykdantiems žvejybos veiklą tolimuosiuose žvejybos rajonuose, buvo paskirtos individualios 

žvejybos galimybės tolimuosiuose žvejybos rajonuose pagal jų turimą perleidžiamąją teisę. 

 Lietuvai skirtos žvejybos galimybės tolimuosiuose žvejybos rajonuose pateiktos žemiau 

esančiose diagramose (4–7 pav.).  

 

 

4 pav. Lietuvai skirtos žvejybos galimybės šiaurės vakarų Atlanto (NAFO) žvejybos  

rajone 2010–2022 m. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
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5 pav. Lietuvai skirtos žvejybos galimybės pietų Ramiojo vandenyno (SPRFMO) konvencijos 

žvejybos rajone 2010–2022 m. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

6 pav. Lietuvai skirtos žvejybos galimybės šiaurės rytų Atlanto (NEAFC) žvejybos 

rajone 2010–2022 m. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
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7 pav. Lietuvai skirtos žvejybos galimybės Mauritanijos (MRT) ir Maroko (MAR) 

vandenyse 2009–2022 m. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose 

suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo 

panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-721, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos 

žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, nuostatomis 2022 m. gauta 19 ūkio subjektų 

prašymų dėl apsikeitimo žvejybos kvotomis tolimuosiuose žvejybos rajonuose, 2 – dėl dalyvavimo 

aukcione, skirstant žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose aukciono būdu. Visi jie buvo 

išnagrinėti ir įvykdyti.  

2022 m. organizuotas 2 žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose žvejybos rajonuose aukciono 

būdu posėdžiai ir 1 perleidžiamųjų teisių į žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos rajonuose skyrimo 

aukciono būdu posėdis. 2 posėdžiai neįvyko negavus nė vieno prašymo dalyvauti aukcione. Dalyvauti 1 

žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose žvejybos rajonuose aukciono būdu posėdyje prašymus pateikė 

2 įmonės. Individualios žvejybos galimybės aukciono būdu paskirstytos pagal Lietuvos įmonių teiktus 

prašymus. 
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2021 m. spalio 27 d. buvo priimtas Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1888, kuriuo 2022 metams 

nustatomos tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos Baltijos jūroje galimybės. Valstybėms 

narėms paskirstytos individualios žvejybos galimybės, taikomos Baltijos jūros ES šalių vandenyse 

žvejojantiems ES laivams. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V1-

125 Lietuvos ūkio subjektams, vykdantiems žvejybos veiklą Baltijos jūroje, buvo paskirtos individualios 

žvejybos galimybės pagal jų turimą perleidžiamąją teisę.  

 Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, 

perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir 

individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620 „Dėl Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes 

Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės 

galiojimo panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Aprašas) 2022 m. spalio 13 d. įvyko menkių, strimelių, šprotų, lašišų žvejybos kvotų paskirstymo 

aukcionas. Aukcione dalyvavo 5 ūkio subjektai, kurie įsigijo 0,110 t vakarinių menkių (žvejojamų 22–24 

TJTT pakvadračiuose), 16,000 t strimelių (žvejojamų 25–27, 28.2, 29, 32 TJTT pakvadračiuose), 126,000 

t šprotų (žvejojamų 22–32 TJTT pakvadračiuose), 9 vnt. lašišų (žvejojamų 22–31 TJTT pakvadračiuose) 

žvejybos galimybes. 

Vadovaujantis Aprašu, 2022 m. lapkričio 4 d. įvyko Perleidžiamųjų teisių į lašišų (5,049 proc.) ir 

menkių (17,856 proc.) žvejybos galimybes Baltijos jūroje 2022–2034 metams suteikimo aukcionas. 

Dalyvauti aukcione prašymus pateikė 8 ūkio subjektai.  

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir individualių 

žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 

m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir 

individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, ir Perleidžiamųjų teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius 

priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisių 

panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu 3D-636, nuostatomis, 2022 m. gauti žvejybos įmonių prašymai dėl 

perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes ir dėl žvejybos kvotų bei žvejybos įrankių Baltijos jūroje: 2 

ūkio subjektų prašymai/sutikimai, siekiant perleisti/gauti, laikinai perduoti ar bendrai naudoti jam suteiktas 



teises naudoti žvejybos įrankius (ar jų dalį) ir 79 ūkio subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių ar 

žvejybos kvotų Baltijos jūroje perleidimo ar apsikeitimo. Visi jie buvo išnagrinėti ir įvykdyti.  

2022 m. taip pat išduoti 27 priekrantės žvejybos žurnalai ir 1 laivo žvejybos žurnalas. 

2022 m. Lietuvos žvejybos įmonės Baltijos jūroje (įskaitant priekrantę) sugavo 13 835 t įvairių 

rūšių žuvų (8 pav.). Pagrindinę žvejybos laimikio Baltijos jūroje dalį sudarė: 11 885 t Baltijos šprotų, 1 752 

t strimelių, 1,5 t menkių ir 24 t upinių plekšnių. Pažymėtina, kad, vadovaujantis 2019 m. spalio 30 d. 

Tarybos Reglamente (ES) 2019/1838 išdėstytomis nuostatomis, 2022 m. atviroje Baltijos jūroje bei Baltijos 

jūros priekrantėje tęsiasi tikslinės menkių žvejybos draudimas. 

 

 

 

8 pav. Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje sugautų žuvų kiekiai (tonomis)  

2016−2022 m.  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

2022 m. sausio 1 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje, kuri yra sudedamoji ES 

žvejybos laivyno registro dalis, buvo 131 su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojantis laivas, iš jų: 103 

laivai, turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje, 22 laivai, turintys teisę žvejoti 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Menkės 1669 1729 775 125 11 2 1,5

Strimelės 5199 4036 6676 6083 5577 4338 1752

Šprotai 11548 12480 16499 16228 11140 11369 11885

Plekšnės 303 259 365 69 77 22 24
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atviroje Baltijos jūroje, ir 6 laivai, turintys teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos rajonuose. Bendroji laivų 

talpa buvo (GT) lygi 35437,43, o bendra pagrindinių variklių galia – 40821,31 kW. 

2022 m. buvo išregistruota 10 žvejybos laivų, iš jų 4 laivai, žvejoję Baltijos jūroje, ir 6 laivai, 

žvejoję Baltijos jūros priekrantės zonoje, bei buvo įregistruoti 4 žvejybos laivai, žvejosiantys Baltijos jūros 

priekrantės zonoje. 2 laivai, žvejoję Baltijos jūroje, buvo išregistruoti su daline ES parama. 

2023 m. sausio 1 d. Lietuvos žvejybos laivyną sudarė 125 su Lietuvos valstybės vėliava 

plaukiojantys laivai, kurių žvejybos pajėgumų pasiskirstymas pagal žvejybos rajonus yra:  

 

 Rajonas Iš viso Pokytis 

Tolimieji Baltijos jūra Priekrantė 

Laivų sk. 6 18 101 125 -6 

GT 31524 3259 246,24 35029,24 -408,19 

kW 30191 6963,6 2980,59 40135,19 -686,12 

 

 Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra. Žuvininkystės tarnyba be jau 

minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės 

produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos priežiūrą. Ataskaitiniu laikotarpiu Lietuvos 

Respublikoje veikė 5 GO.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo 

iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 104/2000, 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 

1418/2013 Dėl gamybos ir prekybos planų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo ir 2013 m. gruodžio 17 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1419/2013 Dėl gamintojų ir tarpšakinių organizacijų 

pripažinimo, gamintojų ir tarpšakinių organizacijų taisyklių taikymo išplėtimo ir orientacinių kainų 

skelbimo, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro 

žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, nuostatomis, 2022 m. pradžioje patvirtino 4 GO 

gamybos ir prekybos planų 2021 metų įgyvendinimo ataskaitas. Metų pabaigoje patvirtinti 2 GO pateikti 

gamybos ir prekybos planai. 

 Žuvininkystės tarnybos veikla dėl neteisėtos, nedeklaruotos, nereglamentuotos (toliau – NNN) 

žvejybos. Žuvininkystės tarnyba bendradarbiauja su Europos Komisija, Muitinės departamentu prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) ir, prireikus, su kitomis 



institucijomis NNN žvejybos klausimais. 2022 m. Žuvininkystės tarnyba teikė Muitinės departamentui iš 

Europos Komisijos gautą informaciją apie sugautų žuvų sertifikatų tvirtinimą ir galiojimą, pranešimus apie 

draudimą importuoti, siuntų sulaikymą, NNN žvejybą vykdančius laivus, informaciją dėl žuvų sugavimo 

sertifikatų tvirtinimo el. būdu ir kt., teikė informaciją dėl institucijų, įgaliotų tvirtinti būtinus pateikti 

dokumentus, Europos Komisijai ir kitoms suinteresuotoms institucijoms. 

 2022 m. kovo mėn. nuotoliniu būdu buvo organizuoti mokymai, susiję su NNN reglamento 

taikymu, skirti supažindinti šioje srityje pradedančius dirbti asmenis su NNN reglamento nuostatomis, jų 

taikymu praktikoje.  

 Taip pat 2022 m. kovo mėn. nuotoliniu būdu dalyvauta NNN darbo grupės nuotoliniame 

susitikime, kurio metu buvo pristatyta CIRCABC duomenų bazė, diskutuota apie pateiktą 

Nemanipuliavimo deklaracijos formą, supažindinta su Argentinos taikomu elektroniniu sertifikatų 

tvirtinimo būdu ir kt.  

 2022 m. balandžio mėn. Europos Komisijai buvo pateikta dvimetė ataskaita dėl Tarybos 

Reglamento (EB) Nr. 1005/2008,  nustatančio Bendrijos sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, 

nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, iš dalies keičiančio 

reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1936/2001 ir (EB) Nr. 601/2004 bei panaikinančio reglamentus 

(EB) Nr. 1093/94 ir (EB) Nr. 1447/1999, taikymo už 2020–2021 metų ataskaitinį laikotarpį.  

 2022 m. liepos 5–7 d. dalyvauta nuotoliniuose mokymuose, susijusiuose su NNN reglamento 

praktiniu taikymu. Buvo pristatyta IMS sistema, skirta laivų stebėjimui, diskutuota apie IT CATCH 

sistemą, dalijamasi praktine patirtimi tikrinant žuvų sugavimo sertifikatus ir kt. 

 2022 m. rugsėjo 12–14 d. Žuvininkystės tarnyboje su trijų dienų vizitu lankėsi Europos Komisijos 

Jūrų reikalų generalinio direktorato atstovai. Susitikime taip pat dalyvavo Muitinės departamento bei 

Žemės ūkio ministerijos atstovai. Vizito metu buvo pristatyta Lietuvos veikla, susijusi su NNN žvejybos 

reglamento įgyvendinimu, aptartos priemonės ir strategija. Europos Komisijos atstovai pateikė  pasiūlymų 

ir rekomendacijų, padėsiančių efektyviau kovoti su NNN žvejyba ir tobulinti NNN reglamento 

įgyvendinimą Lietuvos Respublikoje. 

 2022 m. rugsėjo mėn. Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo Muitinės departamento 

organizuotuose mokymuose dėl NNN žvejybos reglamento ir kitų su draudimais bei apribojimais susijusių 

reglamentų įgyvendinimų nuostatų taikymo. 

 2022 m. rugsėjo mėn. dalyvauta Europos Komisijos Jūrų reikalų generalinio direktorato 

organizuotame posėdyje nuotoliniu būdu, kurio metu buvo aptarti klausimai, susiję su NNN žvejybos 

kontrole, pristatyta duomenų sistema CIRCAB. 



 

ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROJE KONTROLĖ 

 

Pagrindinis Žuvininkystės tarnybos Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos Baltijos 

jūroje kontrolės skyriaus (toliau – Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius) uždavinys – vykdyti Europos 

Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, Lietuvos 

Respublikos mėgėjų žvejybos ir kitų žuvininkystę reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimo kontrolę 

(priežiūrą) Baltijos jūros Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje, išskirtinėje ekonominėje zonoje, 

nustatytose žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietose, žvejybos gamybinėse-

komercinėse įmonėse, žvejybos ir transporto laivuose bei transporto priemonėse. 

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė per 2022 m. buvo vykdoma 

atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo kiekius ir vietas, 

į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Už nustatytus verslinės žvejybos taisyklių 

pažeidimus paskirtos nuobaudos. 

Žvejybos kontrolė Klaipėdos uoste. Vienas iš svarbiausių žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

prioritetų yra žuvų (ypač menkių, strimelių, šprotų ir lašišų) iškrovimų kontrolė Klaipėdos uoste. 24 val. 

per parą kontrolę vykdo žuvininkystės kontrolės pareigūnai.  

2022 m. iš Lietuvos Respublikos žvejybos laivų, žvejojusių atviroje Baltijos jūroje, buvo gauti 83 

pranešimai apie numatomą laimikio iškrovimą Klaipėdos uoste, apie menkių iškrovimą pranešimų negauta, 

nes nuo 2021 m. specializuotoji menkių žvejyba 25 ir 26 Baltijos jūros pakvadračiuose neleidžiama, 

leidžiama tik menkių priegauda. Patikrinta 10 žuvų iškrovimų, t. y. patikrinta 12 proc. grįžusių išsikrauti 

laivų. Patikrintų pelaginių žuvų (strimelių ir šprotų) svoris – 59 536 kg, menkių priegauda sudarė 5 kg. 

Iš priekrantėje žvejojusių žvejybos laivų (ilgesnių negu 8 m) buvo gauti 42 pranešimai apie 

iškrovimą Klaipėdos uoste, iš jų buvo patikrinti 10 laivų, t. y. 24 proc. visų priekrantėje žvejojusių žvejybos 

laivų. Apie numatomą menkių iškrovimą pranešimų negauta. Priekrantėje žvejojusių laivų patikrintų 

pelaginių žuvų strimelių svoris – 121 kg, stintų – 1 145 kg, menkių priegaudos nebuvo.  

Patikrinta 21 transporto priemonė, kuriomis buvo gabenta 55 053 kg iš žvejybos laivų iškrautų 

žvejybos produktų.  

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Žvejybos kontrolės pareigūnai, inspektuodami laivus jūroje, 

tikrina, ar verslinės žvejybos metu naudojami žvejybos įrankiai atitinka keliamus reikalavimus, ar žvejybos 

žurnalo duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypač didelis dėmesys skiriamas žvejybos reikalavimų 

laikymosi kontrolei tikslinės menkių žvejybos draudimo metu. Taip pat stebima, ar nėra žvejojama 



nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kurie draudžiami tuo metu arba nėra paženklinti nustatyta tvarka. Radus 

pažeidimų, tinklai gali būti konfiskuoti.  

2022 m. laivu „Vakaris“ ir žvejybos kontrolės kateriais Baltijos jūroje buvo organizuota 30 

žvejybos kontrolės reidų, kurių metu patikrinti 56 žvejybos laivai.  

Kontrolė Lietuvos Baltijos jūros priekrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantės ilgis yra apie 99 

km. Priekrantėje žvejojantiems laivams Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. birželio 15 d. 

įsakymu Nr. 3D-428 „Dėl Baltijos jūros priekrantės žvejybos barų ribų nustatymo“ nustatyti 29 žvejybos 

ruožai-barai ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268 „Dėl 

Žvejybos produktų iškrovimo ir jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir jūrų vandenyse 

žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų sąrašo 

patvirtinimo“ Lietuvos laivams, žvejojantiems atviroje Baltijos jūroje, nustatyta 1 iškrovimo vieta 

Klaipėdos uoste ir 19 Baltijos jūros priekrantėje žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, 

pirminio pardavimo ir supirkimo vietų: 2 Klaipėdos uoste, 4 Šventosios uoste ir 13 jūros pakrantėje. 

Lietuvos Baltijos jūros pakrantėje tikrinamas iškraunamų žuvų laimikis, ypač didelį dėmesį skiriant 

menkių, otų ir lašišų žvejybos laimikiui.  

2022 m. atlikti 92 reidai priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo vietose (pakrantėje), kurių 

metu patikrinti 112 laivų. Patikrintų pelaginių žuvų (strimelių ir šprotų) svoris – 5 790 kg, stintų – 11 483 

kg, plekšnių – 1 423 kg, otų – 37 kg, kitų žuvų – 2 955 kg. Menkių priegauda sudarė 64 kg. 

 Vadovaujantis Specialiosios žvejybos jūrų vandenyse taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3D-630 „Dėl Specialiosios žvejybos 

jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. 3D-328 redakcija), nuostatomis, naudotojai arba vykdytojai ne vėliau kaip prieš 2 val. iki 

kiekvieno specialiosios žvejybos reiso pradžios turi informuoti Žuvininkystės tarnybą raštu (elektroniniu 

paštu) arba telefonu apie planuojamą žvejybos vietą ir laiką. 2022 m. telefonu arba el. paštu priimti 56 

pranešimai dėl mokslinių tinklų statymo Baltijos jūros priekrantėje. Pasibaigus mokslinės žvejybos leidimų 

galiojimo laikui, naudotojai Žuvininkystės tarnybai pateikė 18 Žuvų sugavimo ir panaudojimo pagal 

specialiosios žvejybos leidimą žvejoti jūrų vandenyse ataskaitų.  

Baltijos jūros žvejybos kontrolė palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema. Vadovaujantis 2009 

m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu 

ir kitais teisės aktais, kiekviename jūrų vandenyse žvejojančiame Lietuvos Respublikos žvejybos laive, 

kurio bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, bet mažesnis nei 15 metrų,  privalo būti įdiegtas ir veikti 

elektroninis žvejybos žurnalas. Žvejybos laivui, neturinčiam tinkamai veikiančio elektroninio žvejybos 



žurnalo, vykdyti žvejybos veiklą yra draudžiama. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje nuolat 

tikrinami automatiškai per palydovinę žvejybos laivų stebėjimo sistemą (toliau – LSS) priimami Baltijos 

jūroje žvejybą vykdančių laivų elektroniniai žvejybos žurnalai ir privalomi išankstiniai pranešimai apie 

numatomus žvejybos laimikio iškrovimus. 2022 m. buvo gauti 518 elektroninių žvejybos žurnalų. Šie 

duomenys ŽDIS pagalba nuolat automatiškai sutikrinami kryžminiu būdu, vėliau pareigūnai atlieka gautų 

rezultatų analizę. Per LSS nuolat stebimi visoje Baltijos jūroje žvejojantys Lietuvos ir kitų ES valstybių 

žvejybos laivai, žvejojantys Lietuvos ekonominėje zonoje. Stebėjimo metu kontroliuojama, ar žvejybos 

laivai laikosi nustatytų reikalavimų, t. y. ar nežvejoja uždraustuose rajonuose, ar užtikrina nepertraukiamą 

LSS siųstuvų darbą, kaip to reikalauja teisės aktai.  

Žvejų mėgėjų žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. 2022 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

skyriaus pareigūnai Baltijos jūroje, Klaipėdos uoste patikrino 197 žvejų mėgėjų pramoginius laivus. Jūroje 

patikrinti 72 žvejai mėgėjai. Krante patikrinti 1 003 žvejai mėgėjai: 580 žvejai mėgėjai, žvejoję nuo 

Palangos tilto ir nuo jūros kranto, bei 423 iš jūros laivais grįžę žvejai mėgėjai. 

Iš viso reidų metu buvo patikrinti 1 075 žvejai mėgėjai. Inspektavimo metu tikrinami žvejo mėgėjo 

bilietai, žvejybos įrankiai, žuvys pasveriamos ir matuojamos.  

2022 m. laikotarpį atliktus žvejų mėgėjų inspektavimus jūroje ir krante užfiksuota, pasverta ir 

pamatuota 32 vnt. (202 kg) lašišų, 19 vnt. (75 kg) šlakių, 18 kg stintų, 271 kg kitų žuvų (plekšnių, vėjažuvių, 

strimelių, grundulų, ešerių).  

Per ataskaitinį laikotarpį nuobaudų už Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36 (Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 3D-456 redakcija), nuostatų 

pažeidimus fiziniams asmenims per Administracinių nusižengimų registrą skirti 3 įspėjimai.  

Ūkio subjektų patikrinimai. 2022 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai atliko 

7 atsitiktinius patikrinimus. Patikrinimų metu buvo tikrinami pranešimai apie nelegalius žvejybos tinklus 

Baltijos jūroje, kurių metu ištraukti du žvejybos tinklai apie 100 metrų. 2022 m. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnai atliko 10 planinių žvejybos ir prekybos/ perdirbimo ūkio subjektų 

patikrinimų. Planiniai patikrinimai buvo vykdomi pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos 2022 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašą, patvirtintą Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 15 d. įsakymu 

Nr. V1-122. 

Europos Sąjungos žvejybos Baltijos jūroje kontrolės bendro veiklos plano vykdymas. 2022 m. 

sausio–vasario mėnesiais buvo dalyvauta Europos žuvininkystės kontrolės agentūros (ang. EFCA) (toliau 



– EŽKA) organizuotose 2 patikrinimuose Baltijos jūroje su EŽKA laivu „Lundy Santinel“. Misijų metu 

buvo patikrinti 9 laivai, 2 laivams užfiksuoti pažeidimai, nes nebuvo galimybės į juos patekti  (neturėjo 

kopėčių) ir atlikta 50 stebėjimų iš oro.  

Vykdant Jungtinės veiklos Baltijos jūroje planą, 2022 m. vasario–gruodžio mėnesiais buvo 

organizuoti 8 patikrinimai Baltijos jūroje ir jos priekrantėje nuo Lietuvos Respublikos ir Latvijos 

Respublikos pasienio iki Liepojos uosto, kurių metu buvo patikrinti 3 žvejybos laivai jūroje ir 5 žvejybos 

laivai Liepojos uoste, taip pat  patikrinta žuvies perdirbimo įmonė Liepojos mieste.  

2022 m. lapkričio mėn. dalyvauta apsikeitimuose Danijos Karalystėje ir Lenkijos Respublikoje, kurių 

metu buvo patikrinti 7 žvejybos laivai uostuose. Taip pat dalyvauta Baltijos jūros koordinavime, kurio metu 

buvo vykdoma žvejybos kontrolės pasitelkiant vTrack, EMSA, Fishnet sistemas, koordinavimo metu buvo 

atliekami minėtų sistemų ir žvejybos laivų teikiamų duomenų kryžminis sutikrinimas bei teikiamos 

ataskaitos su rekomendacija žvejybos kontrolės laivams patruliuojantiems Baltijos jūroje.  

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai 

kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos valdybos Jūros 

aplinkos apsaugos inspekcijos, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos gyvosios gamtos apsaugos 

inspekcijos (toliau – Klaipėdos GGAI), Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos pasienio rinktinės (toliau – VSAT PART), Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos pareigūnais. Surengti 6 bendri reidai VSAT PART Kopgalio užkardoje stabdant ir 

tikrinant žvejų mėgėjų laivus, dokumentus ir laimikius. Surengti 2 bendri reidai Baltijos jūroje VSAT laivu 

„Aleksandras Barauskas“. 

2022 m. sausio ir kovo mėn. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus vedėjas dalyvavo 2 

susitikimuose su VSAT PART pareigūnais su kuriais buvo aptartas bendrų reidų planas, bendradarbiavimo 

sutarties atnaujinimas kontrolės klausimais ir Kopgalio krantinės rekonstrukcijos projekto eiga.  

2022 m. atlikti 6 skrydžiai Karinių oro pajėgų orlaiviu virš Lietuvos Respublikos Baltijos jūros 

išskirtinės ekonominės zonos. Tikslas – patikrinti, ar verslinės žvejybos laivai laikosi žvejybos reikalavimų. 

Šių patikrinimo metu pažeidimų žvejybos kontrolės pareigūnai nenustatė. 

Dalyvavimas darbo grupėse,  konferencijose, mokymuose. 2022 m. dalyvauta Žuvininkystės 

tarnybos, EŽKA, Baltijos jūros patariamosios tarybos (ang. BSAC), Europos Komisijos ir Žuvininkystės 

Baltijos jūroje forumo (ang. Baltfish) organizuojamuose susitikimuose bei darbo grupėse, kuriuose buvo 

diskutuojama dėl žvejybos produktų iškrovimo ir deklaravimo, jūros kiaulės populiacijos įtakos žvejybai 

Baltijos jūroje ir jos apsaugos, nuotolinio elektroninio žvejybos laivų stebėjimo (ang. Remote Electronic 

Monitoring REM) Baltijos jūroje 2022–2023 metais pilotinio projekto eigos. Taip pat dalyvauta 



pasitarimuose dėl nuotoliniu būdu pilotuojamų orlaivių (ang. Remotely piloted aircraft services – RPAS) 

stebėjimo jūrose, valdančiosios grupės dėl mokymų ir apsikeitimų patirtimi (Ang. Steering group on 

training and exchange of experience –SGTEE) susitikimuose, 

Lietuvos dalyvavimas ir pirmininkavimas Europos Komisijos ir Žuvininkystės Baltijos jūroje forumo 

kontrolės ekspertų grupei (CEG) prasidėjo 2022 m. liepos mėnesį ir tęsis iki 2023 m. liepos. Per 2022 m. 

pirmininkavimo metu buvo suorganizuoti ir pravesti 3 posėdžiai, kurių metu buvo parengtas konkrečių 

kontrolės priemonių pasiūlymas Jūrų kiaulių apsaugai sustiprinti.  

  Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai 2022 m. sausio, balandžio, rugsėjo, lapkričio, 

gruodžio mėn. dalyvavo Europos žuvininkystės kontrolės agentūros tarptautiniuose inspektorių 

mokymuose nuotoliniu būdu. Tai pat kovo mėn. dalyvauta nuotoliniuose mokymuose Administracinio 

nusižengimo tyrimas ir protokolo surašymas: praktiniai aspektai bei gruodžio mėn. dalyvauta 

seminare/diskusijoje Administracinių nusižengimų nustatymai, tyrimų eiga ir turimų rezultatų įforminimas. 

Žvejybos Baltijos jūros priekrantės žurnalų lapų pateikimo kontrolė. Vadovaujantis 2009 m. 

lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 

m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“, Žuvininkystės tarnyba gavo iš žuvininkystės įmonių žvejybos laivo žvejybos žurnalų lapus, 

žvejybos ataskaitas pagal oficialios statistikos formas. Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94 „Dėl Verslinės žvejybos jūrų 

vandenyse taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklės) pakeitimams, 

vykdant verslinę žvejybą laivu, kurio bendrasis ilgis yra mažesnis negu 8 metrai, žvejybos laivo kapitonas 

arba už žvejybą atsakingas asmuo elektroninėmis priemonėmis arba raštu pildo Baltijos jūros priekrantės 

žvejybos žurnalą  (toliau – priekrantės žurnalas). Popierinio priekrantės žurnalo  užpildytų lapų pirmieji 

egzemplioriai pateikiami Žuvininkystės tarnybai ne rečiau kaip du kartus per mėnesį – iki kiekvieno 

mėnesio 5 ir 20 dienos, jei priekrantės žvejyba buvo vykdoma atitinkamą laikotarpį. Baltijos jūroje ar 

priekrantės žvejybos zonoje vykdančio žvejybą pasyviosios verslinės žvejybos įrankiais laivo kapitonas 

arba už žvejybą atsakingas asmuo turi registruoti Paukščių, žinduolių ir roplių priegaudos žurnale duomenis 

apie paukščių, žinduolių ir roplių priegaudą, pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą. Ši priegauda 

registruojama žurnale ir pateikiama Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriui. 2022 m. buvo gauta: 68 

Europos Sąjungos žvejybos laivų žurnalų lapai, 616 priekrantės žurnalų lapų ir 178 Baltijos jūros 

priekrantės žvejybos žurnalų lapai apie ruonių padarytą žalą. Duomenys suvesti į ŽDIS. 

Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo ir supirkimo kontrolė. Pagal ES Bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatas, siekiant užtikrinti žuvų išteklių naudojimo apskaitą ir kontrolę, pirmą 



kartą po iškrovimo sugautos žuvys turi būti parduodamos registruotiems pirminiams žuvininkystės 

produktų supirkėjams, aukcione arba gamintojų organizacijose. Supirkėjai Žuvininkystės tarnyboje buvo 

pradėti registruoti 2005 metais.  

2022 m. įregistruota 19 naujų pirminių žvejybos produktų supirkėjų. Pirminio supirkimo ir 

pardavimo metu Lietuvos Respublikoje dažniausiai parduodamos Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje 

sugautos ir Klaipėdos uoste iškrautos žuvys. Ne visų žvejybos įmonių (ypač žvejojančių tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose) sugautas žuvies laimikis iškraunamas ir parduodamas Lietuvoje. 1 lentelėje pateikiami 

2022 m. tik Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai. 

 

1 lentelė. 2022  m. Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai 

 

Žuvis Kiekis, t 

HER – Atlantinė silkė 526,54 

SME – Stinta europinė 77,98 

SPR – Šprotas atlantinis 77,48 

GPA – Grundalinės 75,14 

FLE – Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 16,49 

GAR – Vėjažuvė paprastoji 7,66 

VIV – Žiobris paprastasis 3,69 

TUR – Otas paprastasis 2,83 

FPE – Ešerys paprastasis europinis 1,81 

FPP – Starkis paprastasis 0,73 

COD – Menkė Atlantinė 0,64 

TSD – Perpelė 0,24 

FRO – Kuoja paprastoji 0,16 

ABK – Plakis paprastasis 0,13 

LAR – Nėgė upinė 0,06 

TRS – Šlakys paprastasis 0,04 

SAL – Lašiša atlantinė 0,02 

WHF – Sykai 0,01 

FBM – Karšis paprastasis 0,01 

FPI – Lydeka europinė 0,01 
 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS)  

 

2022  m. didžioji dalis sugautų atlantinių silkių, atlantinių šprotų ir kitų žuvų rūšių buvo iškrauta ir 

parduota ne Lietuvoje, o Danijoje, Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje. Duomenys pateikti 2 lentelėje. 

 

 



2 lentelė. 2022 m. Baltijos jūroje sugautų atlantinių silkių,  atlantinių šprotų ir kitų žuvų rūšių 

pardavimai užsienyje  
 

Pardavimo valstybė Žuvis Kiekis, t 

DNK - Danija COD - Menkė Atlantinė 0,05 

  FLE - Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 2,78 

  HER - Atlantinė silkė 60,47 

  PLE - Plekšnė jūrinė 2,40 

  SKB - Dyglės trispyglės  0,89 

  SPR - Šprotas atlantinis 6532,17 

EST - Estija COD - Menkė Atlantinė 0,80 

  FLE - Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 3,20 

  HER - Atlantinė silkė 272,81 

  SPR - Šprotas atlantinis 3425,74 

LVA - Latvija COD - Menkė Atlantinė 0,04 

  FLE - Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 1,48 

  HER - Atlantinė silkė 901,48 

  SPR - Šprotas atlantinis 1814,81 

POL - Lenkija HER - Atlantinė silkė 8,61 

  SPR - Šprotas atlantinis 24,90 
 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS) 
 

 2022 m. pateikti 2034 žuvininkystės kontrolės dokumentai: 1740 jų pateikti elektroniniu būdu į 

ŽDIS. Duomenys pateikiami 3 lentelėje. 
 

3 lentelė. 2022 m. pateikti žuvininkystės kontrolės dokumentai į  Žuvininkystės duomenų 

informacinę sistemą (ŽDIS)  
 

Šalies 

pavadinimas 

                              2022  m. (dokumentų vnt.)     

Pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymos 

Pirminio žvejybos 

produktų perėmimo 

deklaracijos 

Važtos dokumentai  

Lietuvos 

Respublika 

1703 - - 

Latvijos 

Respublika 

187 - 51  

Danijos 

Karalystė 

24 - - 

Lenkijos 

Respublika 

1 - - 

Estijos 

Respublika 

119 - - 

Iš viso: 2034 - 51  

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  

Žuvininkystės duomenų informacinė sistema (ŽDIS) 



 

Žuvininkystės produktų atsekamumas. Ūkio subjektai, kurie iškrauna žvejybos produktus Lietuvos 

Respublikos teritorijoje ar užsiima žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu, pardavimu ir pateikimu 

mažmeninei prekybai Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo vadovautis Žuvininkystės produktų 

atsekamumo užtikrinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. 

lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702 „Dėl Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo taisyklių 

patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais žuvininkystės produktų atsekamumą. Pažymėtina, 

kad atsekamumo dokumentas nepildomas, jei sandorio (-ių) tarp tų pačių ūkio subjektų (pirkėjo ir 

pardavėjo) vertė neviršija 50 Eur per dieną. 

2022 m. gauta 1 122 elektroninių žuvininkystės produktų atsekamumo dokumentai. Deklaruota 

žvejybos produktų už 599 773,00 Eur. 

 Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus nustatyti pažeidimai. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnai, turintys teisę surašyti administracinių nusižengimų protokolus, vadovaujasi 

Žuvininkystės tarnybos prie  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 

16 d. įsakymu Nr. V1-122 „Dėl kriterijų, kuriais vadovaujantis administracinis nusižengimas laikomas 

mažai pavojingu, nustatymo“ kriterijais, kuriais administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu ir 

pareiškiama asmeniui žodinė pastaba. 2022 m. ūkio subjektams pareikštos 3 žodinės pastabos. Žodinės 

pastabos buvo skiriamos už Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių nesilaikymą, t. y. netinkamai 

pildomų priekrantės žvejybos žurnalų, dėl pavėluotai pateiktų žvejybos žurnalo lapų, žvejybos laivas 

nepateikė informacijos apie vykdomą veiklą paros bėgyje, kai to reikalauja teisės aktai.  

 Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje 2022 m. Administracinių nusižengimų registre 

(pasiekiamas elektroniniu adresu https://atpr.vrm.lt) surašyta 11 administracinio nusižengimo procesinių 

dokumentų dėl administracinių nusižengimų:  

▪ už Pirminio žvejybos produktų pardavimo, supirkimo ir kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2011 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 3D-435, 8 p. (nustatytais terminais 

(per 24 val.) nepateiktos elektroninės pirminio žvejybos produktų pardavimo pažymos į ŽDIS) pažeidimus 

ūkio subjektams  buvo skirtos 2 baudos – 280,00 Eur; 

▪ už Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3D-94 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. 

balandžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-210 redakcija), 85 p. ir 88.2 p. pažeidimą (ūkio subjektas vykdė verslinę 

žvejybą ne jam priskirtame bare) atsakingam už verslinę žvejybą asmeniui skirta 180,00 Eur bauda; 

▪ už Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

https://atpr.vrm.lt/


ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3D-94 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. 

balandžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-210  redakcija), 37, 43, 89.6 p. pažeidimą (laimikio, įtraukto į Lietuvos 

Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašą, iškrovimas ir netinkamas žvejybos žurnalo 

užpildymas) atsakingam už verslinę žvejybą asmeniui skirta 300,00 Eur bauda; 

▪ už Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 3D-456 redakcija) 10 p., 10.1 p. pažeidimus fiziniams asmenims buvo 

skirti 3 įspėjimai; 

▪ už Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702 „Dėl Žuvininkystės produktų 

atsekamumo užtikrinimo taisyklių patvirtinimo“ 10 p. reikalavimo nesilaikymą (nepateikė arba pavėluotai 

pateikė atsekamumo dokumentus), fiziniam asmeniui buvo skirta bauda – 90,00 Eur.  

▪ už Reglamento (ES) 2019/1241, VIII priedo B dalies lentelėje nustatytų reikalavimų nesilaikymo 

vykdant pelaginę žvejybą skirtos 2 baudos – 120,00 Eur; 

▪ už Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 23 p. ir Verslinės žvejybos jūrų vandenyse 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94, 

37 p. nesilaikymą skirtas įspėjimas.  

ŽVEJYBOS STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

 

Žvejybos kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus uždavinys − užtikrinti 

žuvų išteklių naudojimo stebėseną, taip pat kontrolę (priežiūrą) tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei 

Klaipėdos jūrų uoste perkraunant ir iškraunant žuvininkystės produktus iš ES ir trečiųjų šalių žvejybos 

laivų, Žvejybos stebėjimo centro veiklą, Lietuvos žuvininkystės informacinių sistemų atitiktį naujausiems 

ES ir nacionaliniams teisės aktams, reglamentuojantiems stebėseną ir kontrolę žuvininkystės srityje, 

bei atlikti veiksmus, susijusius su ES teisės aktų nustatyta žuvininkystės produktų importo, eksporto ir 

reeksporto tvarka. 

Žuvininkystės tarnyba prižiūri Lietuvos Respublikos žvejybos laivų darbą regioninių 

žuvininkystės valdymo organizacijų (toliau – RŽVO) reguliuojamose bei užsienio valstybių išskirtinių 

ekonominių zonų akvatorijose, tikrina ir tvirtina sugautų žuvų kiekio sertifikatus, renka ir apibendrina 

duomenis apie LR laivų žvejybą RŽVO reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių vandenyse ir kituose 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos Respublikos teritorijos 



vandenyse, nustatyta tvarka teikia juos suinteresuotoms Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio 

valstybėms, institucijoms bei tarptautinėms organizacijoms.  

Pagrindiniai tolimieji žvejybos rajonai, kuriuose veiklą vykdė Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivai: Mauritanijos Islamo Respublikos išskirtinės ekonominės zonos vandenys, kuriuose žvejojama pagal 

pratęstą ir nuo 2021 m. lapkričio 11 d. galiojantį dvišalį Europos Sąjungos (toliau – ES) ir Mauritanijos 

Islamo Respublikos tvarios žvejybos partnerystės susitarimą, Maroko Karalystės išskirtinės ekonominės 

zonos vandenys, kurioje žvejojama pagal dvišalius ES ir Maroko Karalystės tvarios žvejybos partnerystės 

susitarimą, taip pat Pietų Ramiojo vandenyno regiono žuvininkystės valdymo organizacijos (SPRFMO), 

Šiaurės rytų Atlanto žuvininkystės komisijos (NEAFC) reguliuojami rajonai, FAO 41 žvejybos rajonas, ES 

vakarų vandenys ir Jungtinės Karalystės IEZ. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo du 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, sugauta 13242,452 t pelaginių žuvų (daugiausia atlantinių skumbrių, 

paprastųjų atlantinių stauridžių ir europinių stauridžių). Tęsiama žvejyba Maroko Karalystės išskirtinės 

ekonominės zonos vandenyse: čia žvejojo du Lietuvos žvejybos laivai, kurie sugavo 24597,360 t pelaginių 

žuvų (daugiausia paprastųjų atlantinių stauridžių ir atlantinių skumbrių). 

2022 m. Pietų Ramiajame vandenyne Lietuvai buvo skirta 9620,980 t Peru (Čilės) stauridžių 

žvejybos galimybių, taip pat papildomai gauta žvejybos galimybių po apsikeitimų su kitomis ES 

valstybėmis narėmis. 2022 m. SPRFMO žvejybos rajone žvejojo vienas Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivas, kuriuo sugauta 32498,622 t įvairių rūšių žuvų, iš kurių didžiausią žvejybos laimikio dalį sudarė Peru 

(Čilės) stauridės ir Ramiojo vandenyno skumbrės. 

2022 m. NEAFC ir Svalbardo žvejybos rajonuose žvejybą vykdė trys Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai, sugauta 7989,451 t įvairių žuvų (daugiausia paprastųjų šiaurinių krevečių ir gelminių 

ilgažiomenių ešerių). ES vakarų vandenyse ir Jungtinės Karalystės išskirtinės ekonominės zonos vandenyse 

žvejybos metu sugauta 13077,085 t žuvų (šiaurinių žydrųjų merlangų). 

2022 m. pritarus Europos Komisijai buvo pradėta žvejyba FAO 41 žvejybos rajone. Per ataskaitinį 

laikotarpį vienas Lietuvos Respublikos žvejybos laivas sugavo 639,028 t įvairių žuvų (daugiausia 

argentininių kalmarų). 

Žvejybos laimikių 2014–2022 m. duomenys pavaizduoti 9 pav. ir 4 lentelėje. 

 



 

9 pav. Lietuvos žvejybos įmonių tolimuosiuose žvejybos rajonuose sugautų žuvų kiekiai 2014–

2022 m. (tonomis) 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

4 lentelė. Žvejybos laimikis tolimuosiuose žvejybos rajonuose 2014–2022 m. (tonomis)  

  
2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 

m. 

NEAFC 2498 3329 4818 3188 6717 6788 7271 3275 4500 

NAFO - - - - - - 79 1583 - 

Grenlandijos 

IEZ 
- - - - - - - 477 - 

Svalbardas, 

Norvegijos IEZ  4 562 719 1640 319 1214 1248 1324 3490 

Farerų Salų 

vandenys 
- - - - - - 1252 - - 

EU Vakarų 

vandenys 
29268 4631 6284 5300 - 1295 17270 5007 4554 

Jungtinės 

Karalystės EEZ 
- - - - - - - 22072 8523 

Pietų Ramusis 

vandenynas - 11275 - 16536 10258 - - 9185 32499 

Maroko IEZ 18268 23357 24808 25832 - 18603 27127 25377 24597 

Mauritanijos 

IEZ 
81724 - 46755 15352 31153 53227 18593 14087 13242 
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Angolos EEZ

EU Vakarų vandenys

Pietų Ramusis
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Maroko IEZ

Mauritanijos IEZ



Angolos IEZ - 18892 3243 - - - - - - 

Kiti tolimieji 

vandenys 295 1649 - 1968 382 - - - 639 

Iš viso: 132056 63694 86627 69817 48829 81127 72840 82386 92044 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus specialistai palydovinėmis priemonėmis vykdė 

nepertraukiamą tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejojančių Lietuvos žvejybos laivų stebėseną: 

kryžmiškai tikrino šiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų elektroninius ir popierinius žurnalus, 

teikiamus trečiosioms šalims, kurių išskirtinių ekonominių zonų vandenyse Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivai vykdė veiklą, siekiant užtikrinti šių dokumentų pildymo ir teikimo laiku reikalavimus, organizavo 

elektroninių žvejybos žurnalų, palydovinės LSS atnaujinimo ir konfigūravimo darbus, tvarkė ir tobulino 

ŽDIS, kuri yra pagrindinis su žuvininkyste susijusių ūkio subjektų ir jų vykdomos žuvininkystės veiklos 

informacijos tvarkymo bei priežiūros įrankis, parengė ES vakarų vandenų žvejybos rizikos vertinimo 

ataskaitą ir ES vakarų vandenų specialiosios kontrolės ir inspektavimo programos ataskaitą už 2022 m. 

Žvejybos stebėsenos centro veikla buvo užtikrinama 24/7 principu. Buvo išspręsti 83 registruoti incidentai 

ir paklausimai, susiję su žuvininkystės stebėsenos ir kontrolės informacinėmis sistemomis ir kt. 

2022 m. kontrolės pareigūnai patikrino ir patvirtino 57 su Lietuvos vėliava plaukiojančių žvejybos 

laivų Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekių sertifikatus. 

Per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, telefonu ir elektroniniu 

paštu, o patikrinimų metu – tiesiogiai. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių žvejybos žurnalų 

pildymo ypatumais, teikta informacija apie žvejybos laivų palydovinių siųstuvų aktyvinimą ir 

deaktyvinimą, ES sugautų žuvų kiekio sertifikatų pildymo ir ŽDIS naudojimo klausimais.  

2022 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai parengė šiuos teisės aktų ir 

dokumentų projektus: 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

įsakymą dėl Žuvininkystės tarnybos duomenų apie paukščių, žinduolių ir roplių priegaudą rinkimo 

verslinės žvejybos metu metodikos patvirtinimo“; 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

įsakymą dėl Žuvininkystės tarnybos mėgėjų žvejybos duomenų rinkimo metodikos patvirtinimo; 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

įsakymo „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos generalinio 



direktoriaus 2009 m. spalio 28 d. Įsakymo Nr. V1-76 „Dėl žvejybos laivų triumų, žvejybos įrankių, 

įrenginių ir kitų objektų plombavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

įsakymo „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 

m. balandžio 21 d. įsakymą Nr. V1-47 „Dėl Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekio sertifikatų tvirtinimo 

elektroniniu būdu laivams, žvejojantiems su Lietuvos Respublikos vėliava, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

Taip pat teikė pastabas ir korekcijas šiems derintiems teisės aktų ir dokumentų projektams: 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymui „Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. 

balandžio 8 d. įsakymo Nr. 3D-156 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės 

sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos techniniam aprašymui 

(specifikacijai); 

▪ Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

įsakymui „Dėl  Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos duomenų valdymo įgaliotinio paskyrimo“; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymui „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos saugos politikos įgyvendinimo dokumentų patvirtinimo“. 

Buvo atlikti 5 variklio galios žvejybos laivų pajėgumų planiniai patikrinimai. Patikrintos 5 įmonės 

(5 laivai). Taip pat buvo patikrinti 8 laivai – šaldytuvai su Norvegijos, Farerų salos ir Bahamos vėliavomis. 

Pažeidimų šių patikrų metu nebuvo rasta.  

2022 m. vasario mėn. žuvininkystės kontrolės pareigūnai dalyvavo jungtinėje Nyderlandų ir 

Lietuvos inspekcijos misijoje krante, kur buvo patikrintas Lietuvos Respublikos vėliavos žvejybos laivas.  

Per ataskaitinį laikotarpį Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai dalyvavo 

NAFO/NEAFC jungtinės priežiūros ir techninės jungtinio veiklos plano grupių, ES vakarų vandenų 

techninės jungtinio veiklos plano grupės, BREXIT virtualaus koordinavimo centro grupės, elektroninių 

duomenų registravimo ir teikimo sistemų (ERS) ir duomenų valdymo, elektroninių inspektavimo ir 

stebėjimo ataskaitų darbo grupės (e-ISR), SPFRMO metinės sesijos darbe, ir jos koordinaciniuose 

susitikimuose, INTERPOL operacijos „IKATERE“ ir kituose posėdžiuose, susitikimuose su Europos 

Komisija bei kitomis įstaigomis aktualiais žuvininkystės kontrolės vykdymo ir užtikrinimo klausimais.  

2022 m. gegužės 31 d.–birželio 23 d., vykdant žvejybos inspektorių funkcijas, dalyvauta misijoje 

Šiaurės vakarų Atlanto organizacijos (NAFO) reguliuojamame rajone Ispanijos Karalystės karinio jūrų 

laivyno laivu „Arnomendi“. Patikrinti 6 žvejybos laivai. 



2022 m. rugpjūčio–rugsėjo mėn. žuvininkystės kontrolės pareigūnai dalyvavo jungtinėje 

Vokietijos–Lietuvos inspekcijos misijoje Šiaurės vakarų Atlanto organizacijos (NEAFC) reguliuojamame 

rajone Vokietijos žvejybos kontrolės laivu „Seeadler“. Buvo patikrinti 8 žvejybos laivai.   

2022 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius gavo ir patikrino 55 perėmimo deklaracijas ir 

198 pirminio pardavimo pažymas, kurias elektroniniu būdu pateikė tolimųjų jūrų regionuose veiklą 

vykdantys ūkio subjektai. Taip pat buvo gauti 145 elektroniniai žvejybos dokumentai iš ūkio subjektų. 

Per ataskaitinį laikotarpį ištirti 3 pažeidimai: 

▪ Palydovinio ryšio Lietuvos Respublikos žvejybos laivų stebėjimo sistemos naudojimo 

reikalavimų pažeidimas, skirta bauda – 60 Eur; 

▪ Verslinės žvejybos jūrų vandenyse tvarkos pažeidimas, skirta bauda – 180 Eur; 

▪ Pirminio žvejybos produktų pardavimo ir supirkimo nuostatų pažeidimas, skirta bauda – 200 

Eur. 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLA VYKDANT ŽUVŲ IR VĖŽIŲ IŠTEKLIŲ 

ATKŪRIMO DARBUS 

 

Pagrindiniai Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus uždaviniai: užtikrinti 

žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose planų (programų) įgyvendinimą, koordinuoti, kontroliuoti ir 

vykdyti žuvivaisos darbus valstybiniuose vandens telkiniuose; organizuoti, koordinuoti ir vykdyti žuvų 

migracijos ir neršto sąlygų gerinimo darbus; atlikti veiksmus, susijusius su perleidžiamųjų teisių į žvejybos 

vidaus vandenyse kvotas suteikimu, galiojimo sustabdymu, galiojimo sustabdymo panaikinimu ir teisės į 

žvejybos kvotą panaikinimu bei žvejybos kvotų skyrimu; užtikrinti Žuvininkystės tarnybos projektų 

valstybės kapitalo investicijoms parengimą ir informacijos apie jų įgyvendinimą teikimą; kontroliuoti 

įstaigoje auginamų žuvų ir vėžių būklę ir jų gyvenamąją aplinką, organizuoti ir vykdyti žuvų ir vėžių 

gydymo ir profilaktikos priemones Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose. 

 Žuvivaisa. Vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2022–2024 metų strateginiu 

veiklos planu, 2022 m. Žuvininkystės tarnyba prisidėjo prie 2022–2024 metų programos „Žemės ir maisto 

ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymas“ (15-001). Įgyvendinant 2-ąjį 

Programos tęstinės veiklos tikslą – Plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius, prižiūrėti žuvininkystės sektorių 

(15-001-12), Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisidėjo prie Programos priemonės – Veisti, 

atkurti, gausinti, tirti ir kontroliuoti žuvų ir vėžių išteklius (15-001-12-05-24 (TP) – įgyvendinimo. 



Žuvininkystės tarnyba yra atsakinga už Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius ir 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2022 metų planų, patvirtintų žemės ūkio ministro 2022 m. 

kovo 16 d. įsakymu Nr. 3D-186 „Dėl Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2022 metų 

plano ir Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2022 metų plano patvirtinimo“, įvykdymą. 

Planų projektus parengė Žemės ūkio ministerija, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žuvininkystės 

įstatymo 23 straipsnio 1 dalį, į Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą, 

patvirtintą Europos Komisijos 2009 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K(2009)10244, ir Žuvivaisos 

valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-354/D1-303 „Dėl 

Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“, 6 ir 8 punktus, taip pat į Žuvų ir 

vėžiagyvių išteklių atkūrimo valstybiniuose vandens telkiniuose 2021–2025 metais galimybių studijoje 

pateiktas rekomendacijas, siekiant gerinti verslinės ir mėgėjų žvejybos sąlygas. Planų projektai nustatyta 

tvarka suderinti su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.  

Žuvininkystės tarnyba žuvis dirbtiniu būdu veisia ir uždarose akvakultūros sistemose (UAS) 

paaugina Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose (5 lentelė).  

  

 5 lentelė. Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose veisiamos ir paauginamos žuvys 

Žuvivaisos skyriai 

Plėšriosios Sykinės Retos nykstančios Karpinės 
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Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 



Nuo 2010 m. Žuvininkystės tarnyba į šalies vandens telkinius įveisė virš 141 milijono vienetų įvairių 

paaugintų žuvų jauniklių. Nuo 2018 m. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius metiniai 

planai yra įvykdomi 100 proc. Žuvininkystės tarnybos Pietų, Rytų ir Vakarų regionų skyriuose 2008–2022 

m. išaugintų ir įveistų žuvų paaugintų jauniklių kiekis procentais nurodytas 10 pav.   

 

 

10 pav. Žuvininkystės tarnybos Pietų, Rytų ir Vakarų regionų skyriuose išaugintų ir įveistų žuvų 

paaugintų jauniklių kiekis, proc. 2008–2022 m.  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. 

 

Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2022 metų planą praėjusiais 

metais į Lietuvos ežerus ir upes buvo įžuvinta 12,885 mln. vnt. įvairių rūšių paaugintų žuvų jauniklių. 

Duomenys pateikti 6 lentelėje. 
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6 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2022 m. plano 

įvykdymas  

 

Eil. 

Nr. 
Žuvų ir vėžių rūšis 

Žuvų ir 

vėžių 

amžius 

2022 m. 

Įveisimo į 

valstybinius 

vandens 

telkinius 

planas,  

tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo 

į valstybinius 

vandens telkinius 

plano įvykdymas   

tūkst. vnt. 

1. Lašišos 
0+v 94 95 

1 35 46 

2. Šlakiai 
0+v 97 149 

1 29 29,056 

3. Margieji upėtakiai 0+v 194 215  

4. 
Aštriašnipiai 

eršketai 

0+  18  30 

1 3 1  

5. Kiršliai 0+ 30 - 

6. Ūsoriai  0+ 4  6 

7. Skersnukiai  0+ 20 30,78  

8. Unguriai 0p 1500 1702 

9. 

 
Sterkai 

0p 1525 1525 

0+  55 36 

10. Vėgėlės 0p 4000 4800 

11. Vištyčio sykai 
0p 300 400 

0+ 10 36,5 

12. Seliavos 0 1000 1000 

13. 

 
Lydekos 

0p 3000 2478,3 

0+ 24,3 22,8 

1  7,928 

0+ 130,6* 130,6* 

14. Baltieji amūrai  1+ 0,9* 0,9* 

15. 
Margieji 

plačiakakčiai 
1+ 2,2* 0,95* 

16. Šamai 0+ 33,4 81,5 

17. Lynai 1+ 25,2 25,2 

18. Auksiniai karosai Įv. 6,7 6,9 

19. Karpiai 1+/2 36 26,8 

20. 
Plačiažnypliai 

vėžiai 
0p 2 2 

 12175,3 12885,214 

 
Sutartiniai žymėjimai:* - pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis; 

0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – metinukai;1+ – 

dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; įv. – įvairiaamžiai. 



 

Pagal patvirtintą Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2022 metų planą per ataskaitinį 

laikotarpį vykdyti šie žuvų ir vėžių reproduktorių gaudymo darbai:  

1. Sterkų reproduktorių specialioji žvejyba Skirvytės, Nemuno ir Atmatos upėse bei Kuršių mariose 

(Šilutės raj.). Sužvejoti sterkų reproduktoriai buvo pristatyti į Vakarų regiono žuvivaisos skyrių naršinimui. 

Po naršinimo reproduktoriai buvo išleisti atgal į Nemuno upę. 

2. Plačiažnyplių vėžių reproduktorių specialioji žvejyba Paršežerio ežere (Šilalės raj.) ir Verniejaus 

ežere (Trakų rajone). Sugauti vėžių reproduktoriai buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių 

(Simnas). 

3. Lašišų, šlakių, kiršlių, ūsorių ir margųjų upėtakių reproduktorių specialioji žvejyba Neries, 

Šventosios, Jūros, Siesarties, Širvintos ir Vilnios upėse (Vilniaus, Švenčionių, Trakų, Ukmergės, Tauragės 

rajonuose bei Elektrėnų m. sav.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti Rytų regiono žuvivaisos skyrių 

naršinimui. Po naršinimo šlakių ir lašišų reproduktoriai buvo paleisti į Neries upę. 

4. Vėgėlių reproduktorių specialioji žvejyba Nemuno deltoje ir žemupyje bei Kuršių mariose nuo 

Atmatos upės iki Skirvytės žiočių (Šilutės rajone). Vėgėlių reproduktoriai buvo pristatyti Vakarų regiono 

žuvivaisos skyriui tolimesniam naršinimui. 

5. Seliavų reproduktorių specialioji žvejyba Parsvėto ežere (Ignalinos raj.). Sugauti reproduktoriai 

buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas). 

6. Sykų reproduktorių specialioji žvejyba Vištyčio ežere (Vilkaviškio raj.). Sugauti reproduktoriai 

buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas). 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2022 metų plano vykdymo rezultatai pateikiami 7 

lentelėje. 

 

7 lentelė. Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2022 metų plano vykdymo suvestinė  

Eil. 

Nr. 
Žuvų ir 

vėžių rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys (pavad., rajonas) Planuota 

(vnt./kg) 
Sugauta 

(vnt.) 
Bendras 

svoris (kg) 
 

 
1. 

 

 
Sterkai 

 

 
150 

15 21,5 
Kuršių marios nuo Atmatos upės iki Skirvytės 

žiočių 

- - Nemuno up., Šilutės r. 

- - Skirvytės up., Šilutės r. 

- - Atmatos up., Šilutės r. 

 

 

 

 

15 12 2,1 Siesarties up., Ukmergės r. 
15 - - Širvintos up., Ukmergės r. 

 - - Jūros up., Tauragės r. 



2. Kiršliai 10 1 0,2 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. ir 
Elektrėnų sav.. 

15 2 0,4 Vilnios up., Vilniaus r. 
10 5 1 Šventosios up., Ukmergės r. 

 

 
 

3. 

 

 
 

Lašišos 

15 14 109 Šventosios up., Ukmergės r. 
5 - - Širvintos up., Ukmergės r. 
5 5 35 Siesarties up., Ukmergės r. 

20 10 72 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. ir 

Elektrėnų sav. 
5 - - Jūros up., Tauragės r. 

5 4 31 Vilnios up., Vilniaus r. 

 

 
 

4. 

 

 
 

Šlakiai 

15 14 35 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. ir 

Elektrėnų sav. 

15 2 8 Jūros up., Tauragės r. 

20 14 37 Šventosios up., Ukmergės r. 

15 - - Širvintos up., Ukmergės r. 

15 13 35 Siesarties up.,  Ukmergės r. 
15 13 39 Vilnelės up., Vilniaus r. 

 

 
5. 

 

Margieji 

upėtakiai 

20 4 0,8 Šventosios up., Ukmergės r. 

 - - Jūros up., Tauragės r. 

10 - - Širvintos up., Ukmergės r. 

20 13 3,1 Vilnios up., Vilniaus r. 

10 8 2,2 Siesarties up., Ukmergės r. 

6. Ūsoriai 
10 5 3,6 Šventosios up., Ukmergės r. 

60 11 13 Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. ir 

Elektrėnų sav. 

7. Vėgėlės 50 45 68 
Nemuno delta ir žemupys, Kuršių marios nuo 

Atmatos upės iki Skirvytės žiočių, Šilutės r. 

 
8. 

Plačia- 

žnypliai 

vėžiai 

1000 388 - Verniejaus ež. Trakų r. 

1000 965 - Paršežerio ež., Šilalės r. 

9. Seliavos 150 - 5 Parsvėto ež., Ignalinos r. 

10. Sykai 200 80 36 Vištyčio ež., Vilkaviškio r. 

 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Atsižvelgiant į 2021 m. spalio 27 d. Tarybos reglamento (ES) 2021/1888, kuriuo nustatomos 2022 

m. tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos Baltijos jūroje galimybės ir iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2021/92, kiek tai susiję su tam tikromis žvejybos kituose vandenyse galimybėmis, 9 

straipsnio 2 dalies a punktą ir Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36 „Dėl Mėgėjų ir limituotos 

žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ 6 punktą, siekiant atskirti dirbtinai išveistas lašišas nuo 



sugautų natūraliai gamtoje besiveisiančių lašišų, Rytų regiono žuvivaisos skyriuje (Meškerinės k., Pabradės 

sen., Švenčionių r. sav.) buvo atliktas auginamų lašišų rituolių bandomojo kiekio žymėjimas, nukerpant 

riebalinį peleką. Sužymėta 35 470 individų, arba 80 proc. dabar auginamų lašišų rituolių skyriuje. 

Žuvininkystės tarnyba 2022 m. balandžio 26 d. pasirašė sutartį su Aplinkos ministerija Nr. (65)-

D8(E)-2041/F11/2022-23 dėl žuvivaisai valstybiniuose vandens telkiniuose 2022 metais skiriamų biudžeto 

lėšų naudojimo. 

Šia sutartimi Žuvininkystės tarnyba įsipareigojo organizuoti žuvų įveisimo valstybiniuose vandens 

telkiniuose darbus. Skelbimas apie Žuvų įveisimo valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugų pirkimą 

buvo paskelbtas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Žuvų įveisimo plane numatyti 

telkiniai buvo suskirstyti į 3 dalis. Kiekvienoje dalyje buvo ne mažiau nei po 20 vandens telkinių, kuriuos 

turėtų įveisti konkurso laimėtojas / laimėtojai. 

UAB „Šilo Pavėžupis“ pateikė pasiūlymą vienai konkurso daliai, t. y. „Žuvų įveisimo Vakarų-

Šiaurės Lietuvos valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“. Su jais 2022 m. birželio 30 d. buvo 

pasirašyta sutartis Nr. F11/2022-40.  

UAB „Vasaknos“ pateikė 2 pasiūlymus dviem konkurso dalims, t. y. „Žuvų įveisimo Pietų Lietuvos 

valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“ ir „Žuvų įveisimo Rytų Lietuvos valstybiniuose vandens 

telkiniuose paslaugos“. Su jais 2022 m. birželio 30 d. buvo pasirašytos sutartys Nr. F11/2022-41 ir Nr. 

F11/2022-42.  

Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis į 79 valstybinės reikšmės vandens telkinius buvo 

įveista 130,6 tūkst. vnt. lydekų šiųmetukių, 0,9 tūkst. vnt. baltųjų amūrų dvivasarių ir 0,95 tūkst. vnt. 

margųjų plačiakakčių. Nepanaudotos lėšos buvo grąžintos Aplinkos ministerijai. 

 Žuvų neršto ir migracijos sąlygų gerinimo darbai, žuvų migracijos kelių bei migracijos įrenginių 

priežiūra ir migruojančių žuvų stebėsena. Siekiant užtikrinti geras žuvų migracijos sąlygas, Žuvininkystės 

tarnyba nuolat organizuoja, koordinuoja ir vykdo žuvų migracijos ir neršto sąlygų gerinimo darbus, žuvų 

migracijos kelių bei migracijos įrenginių priežiūrą, tiria žuvų pralaidų efektyvumą ir teikia pasiūlymus jų 

gerinimui.  

 Reguliariai apžiūrimi žuvų migracijos keliai bei pralaidų įrenginiai Ančios upėje esamoje 

Skaudvilės užtvankoje (Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Jakštų k.). Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus 

darbuotojai išvalė pralaidas nuo gausių upės atplukdytų sąnašų: šiukšlių, žolinių ir sumedėjusių augalų, 

vėtrų nulaužtų ir bebraviečių suręstų užtvankų  medžių liekanų ir kt. Taip pat buvo apžiūrėti žuvų 

migracijos keliai bei pralaidų įrenginiai Vilniaus, Šilutės, Kretingos, Plungės, Kelmės, Pasvalio, Kupiškio 

ir Molėtų rajonuose. Kovo mėnesį specialistai apžiūrėjo Lomių ir Grąžčių užtvankas ir jų hidrotechninius 



statinius, taip pat atliko žuvitakio, esančio Sausdravo upėje, Plungės rajono savivaldybėje, apžiūrą ir jo 

valymo darbus.  

Tarnybos padaliniuose veisiamų ir auginamų žuvų sveikatingumo ir gyvenamosios aplinkos 

stebėsena. 2022 m. Žuvivaisos departamento struktūrinių padalinių tvenkiniuose, uždarosiose akvakultūros 

sistemose (UAS), vandens talpyklose bei baseinuose buvo stebimas ir kontroliuojamas auginamų žuvų 

sveikatingumas. Žuvų sveikatingumui nustatyti buvo atliekami ichtiopatologiniai tyrimai, rengiamos 

išvados ir rekomendacijos dėl žuvų  ligų prevencijos ir gydymo,  sekama Tarnybos tvenkinių, UAS, 

vandens talpyklų-baseinų epizootinė būklė, biocidų ir gydomųjų preparatų naudojimas akvakultūroje. Taip 

pat buvo atliekami žuvų, skirtų įveisimui į valstybinius vandens telkinius, tyrimai dėl ekto-endoparazitų. 

Be to, ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliekami tęstiniai privalomi žuvininkystėje technologiniai 

gyvenamosios aplinkos tyrimai, nustatant vandens kokybės cheminius rodiklius.   

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Remiantis 2019 m. kovo 17 d. bendradarbiavimo sutartimi 

tarp Žuvininkystės Tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos ir Lenkijos Stanislaw Sakowicz Vidaus 

vandenų žuvininkystės instituto Olštyne Nr. F11/2019-42, 2022 m. balandžio 20–22 d. Žuvininkystės 

tarnybos Žuvivaisos departamento darbuotojai lankėsi Lenkijos Stanislaw Sakowicz vidaus vandenų 

žuvininkystės instituto Olštyne Eršketinių žuvų veislyne (Pieczarki, Lenkija), kur susipažino su lydekų 

paauginimo naujomis biotechnologijomis ir vykdomais darbais uždarojoje  akvakultųros  sistemoje. 2022  

m. birželio 27–29 d. Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus darbuotojai konsultavosi Lenkijos Stanislaw 

Sakowicz vidaus vandenų žuvininkystės instituto Olštyne Lašišinių žuvų veislyne (Rutki, Lenkija) ir 

Žuvininkystės ūkyje „Sebastian Kleszcz“ (Slupsk, Lenkija) dėl kiršlių veisimo ir paauginimo 

biotechnologijų. 2022 m. rugpjūčio 17–19 d. Žuvininkystės tarnybos darbuotojai konsultavosi dėl retų žuvų 

veisimo ir paauginimo biotechnologijų Lenkijos Stanislaw Sakowicz vidaus vandenų žuvininkystės 

instituto Olštyne Eksperimentiniame žuvų veislyne (Žabieniec, Lenkija) ir Lenkijos žuvininkystės ūkyje 

„Pstrągarnia“ (Janow, Lenkija). Ūkių atstovai pasidalino patirtimi apie ūsorių, skersnukių ir kitų reofilinių 

žuvų rūšių auginimo ypatumus bei patirtimi sprendžiant taršos problemas. 

 Eršketinių žuvų rūšių reintrodukcijos ir introdukcijos darbai Lietuvoje. Žuvininkystės tarnyba 

kartu su Lenkijos Stanislavo Sakovičiaus vardo vidaus vandenų žuvininkystės institutu, Vokietijos 

Leibnico vandens ekologijos ir žuvininkystės institutu Berlyne, Valstybinio žemės ūkio ir žuvininkystės 

tyrimų institutu (Born miestas, Vokietija) bei su Latvijos, Estijos, Rusijos, Švedijos, Danijos, Suomijos ir 

Anglijos valstybių žuvininkystės specialistais glaudžiai bendradarbiauja aštriašnipių eršketų (Acipenser 

oxyrinchus Mitchill . 1815) išteklių atkūrimo Baltijos jūroje ir į Baltijos jūrą įtekančiose upėse klausimais. 



2022 m. liepos mėn. pradžioje iš Valstybinio žemės ūkio ir žuvininkystės instituto padalinio Borno 

mieste, Vokietijoje gauta 150 000 vnt. aštriašnipio eršketo lervučių. Jos pargabentos į Žuvivaisos 

departamento Vakarų regiono žuvivaisos skyrių Rusnėje, kur auginamos iki rudens, o dalis ir iki kitų metų 

pavasario. 2022 m. pavasarį monitoringo tikslais išoriniais žymekliais buvo suženklinta 1000 vnt. 

aštriašnipių eršketų metinukų. Kiekvienas individas buvo pasvertas ir išmatuotas jo kūno ilgis. Po 500 vnt. 

šių žuvų išleista į Neries (Trakų r.) ir Šventosios (Jonavos r.) upes. 2022 m. spalio mėn. į Neries upę 

(Elektrėnų sav. ir Vilniaus r.) bei Šventosios upę (Ukmergės r.) paleista 30 tūkstančių šiųmečių aštriašnipių 

eršketų.  

2022 m. lapkričio mėn. vykusiame HELCOM patariamosios darbo grupės susitikime buvo pristatyti 

šalių atlikti darbai. HELCOM patariamosios darbo grupės nariai aptarė duomenų saugojimo ir duomenų 

bazėse kūrimo klausimą. IT bazė bus sukurta Prancūzijos atstovų turimos duomenų bazės pagrindu. 

Planuojamas rengti bendras aštriašnipių eršketų monitoringo projektas, finansuojamas ES lėšomis. 

 Europinių ungurių (Anguilla anguilla L.) išteklių valdymo Lietuvoje plano įgyvendinimas. 2022 

m. pradžioje iš Prancūzijos įsigytas rekordinis kiekis (nuo 2011 m.) stiklinės stadijos ungurių. Pavasarį į 

Lietuvos ežerus ir upes paleista 1 702 000 vnt. ungurių mailiaus. Siekiant įvertinti ungurių mirtingumą 

migruojant Lietuvos vidaus vandenyse, dalis įveisiamų žuvų buvo paženklintos specialiais žymekliais.  

 Žuvininkystės tarnyba – atsakinga už Europinių ungurių išteklių valdymo Lietuvoje plano 

įgyvendinimą. Įgyvendinant šį planą būtina kasmet rinkti duomenis apie ungurių populiacijos parametrus: 

brendimą, lytinę struktūrą, augimą, taip pat apie apsikrėtimą ekto- ir endoparazitais ir pateikti juos 

Tarptautinės jūrų tyrimo tarybos (ICES), Ungurių darbo grupei (WGEEL). 2022 metais tyrimai buvo 

atliekami šiuose vandens telkiniuose: Kertuojų ežere (Molėtų r.) ir Vievio ežere (Elektrėnų sav.). Kadangi 

leidimas specialiajai žvejybai buvo gautas tik 2022 m. rugsėjo 15 d., o darbus buvo planuojama atlikti 2022 

m. vasaros sezonu, Krokų lankos ežere (Šilutės r.) žvejyba dėl trumpo žvejybos sezono ir laiko stokos 

nebuvo vykdoma. 

 

ŽVEJYBA VIDAUS VANDENYSE 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 6 straipsnio 4 dalies nuostatomis ir 

Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo ir atšaukimo bei žvejybos kvotų skyrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 3D-310 (toliau – Taisyklės), 2022 m.  

surengti 8 Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo komisijos, patvirtintos 



Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V1-64, posėdžiai, kuriuose ūkio 

subjektams 2022–2026 metams buvo suteiktos perleidžiamosios teisės į žvejybos vidaus vandenyse kvotas 

ir paskirtos  stintų, ungurių, Kuršių mariose, seliavų ir upinių nėgių žvejybos kvotos, žvejybai vidaus 

vandens telkiniuose.  

Per ataskaitinį laikotarpį perleidžiamosios teisės į stintų žvejybos vidaus vandenyse kvotas 

suteiktos – 33, į Kuršių mariose žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteiktos – 60, į ungurių žvejybos upėse 

kvotas suteiktos  – 11, į seliavų – 21, upinių nėgių – 6 ūkio subjektams. Iš viso 2022 m. žvejybos vidaus 

vandenyse kvotos paskirtos 131 ūkio subjektui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 143 straipsnio 3 dalies 1 punktu ir 

Taisyklių 17 punktu, 2022 m. buvo išnagrinėti 2 ūkio subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių į žvejybos 

vidaus vandenyse kvotas atsisakymo, 20 ūkio subjektų prašymų dėl žvejybos kvotų atidavimo panaudai ir 

priimti teigiami sprendimai.   

Vykdant Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms 

įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu 

Nr. 104 ,,Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms 

įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“, 6.3 punkto nuostatas, 2022 m. 50 įmonių, vykdančių verslinę 

žvejybą vidaus vandenyse, išduotos pažymos dėl 2022 m. leidžiamų įsigyti gazolių, skirtų naudoti verslinę 

žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, kiekio. Iš viso 2022 m. verslinę žvejybą vidaus 

vandenyse vykdančioms įmonėms leista įsigyti 271 620 litrų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystės veikloje. 

Patikrinta, ar ūkio subjektai, kurie verčiasi žuvininkyste, 2021 m. neįsigijo daugiau gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystės veikloje, negu jiems priklausė pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą. Nustatyti 

4 ūkio subjektai, įsigiję gazolių, skirtų naudoti žuvininkystės veiklai, daugiau negu leidžia teisės aktai.  

 

BENDRIEJI REIKALAI 

 

Personalo administravimas. 2022 m., siekiant įgyvendinti Žuvininkystės tarnybos tikslus ir 

uždavinius, įvykdyti Žuvininkystės tarnybai teisės aktais priskirtas funkcijas, buvo įvertinta Žuvininkystės 

tarnybos personalo sudėtis ir pateikti siūlymai dėl turimų ir reikalingų žmogiškųjų išteklių poreikio bei 

efektyvaus jų panaudojimo. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymą Nr. 

3D-279 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino 



pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose įstaigose prie ministerijos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ Žuvininkystės tarnybai patvirtinti 129 etatai.  

2022 m. sausio 1 d. Žuvininkystės tarnyboje iš patvirtintų 129 etatų buvo užimti 120 etatų (9 laisvi 

etatai), iš jų:  

▪ Klaipėdoje užimti 37 etatai iš patvirtintų 42 (5 laisvi etatai); 

▪ Vilniuje užimta 19 etatų iš patvirtintų 20 (1 laisvas etatas); 

▪ Teritoriniuose skyriuose užimti 64 etatai iš patvirtintų 67 (3 laisvi etatai).  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 3D-107 „Dėl Žemės 

ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-260 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeista Žuvininkystės tarnybos 

struktūra, įsteigti Žuvininkystės kontrolės ir Žuvivaisos departamentai, optimizuotas įstaigos žuvivaisos 

padalinių darbas: nuspręsta uždaryti Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyriaus Šilavoto 

poskyrį ir Žuvivaisos departamento Rytų regiono žuvivaisos skyriaus Ignalinos poskyrį.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 24 d. įsakymą Nr. 3D-

123 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus Žemės ūkio ministerijai pavaldžiose ir žemės ūkio ministro valdymo sritims 

priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose“ pakeitimo“ Žuvininkystės tarnybai patvirtinti 117 etatai. 

Įsakymas įsigaliojo nuo 2022 m. gegužės 2 d. Po reorganizacijos teritoriniuose skyriuose užimti 53 etatai 

iš patvirtintų 54 (1 laisvas etatas).  

2022 m. liepos 15 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras patvirtino naujus Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatus. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. 3D-502 „Dėl 

Žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-260 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“ nuo 2022 m. spalio 17 d. dar kartą 

pakeista Žuvininkystės tarnybos struktūra – panaikintas tarnybos direktoriaus pavaduotojo etatas. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. 3P-53 „Dėl T. 

Kazlausko paskyrimo antrai kadencijai“ nuo 2022 m. gegužės 9 d. į Žuvininkystės  tarnybos direktoriaus 

pareigas antrajai 5 metų kadencijai paskirtas Tomas Kazlauskas. 

2022 m., vykdant teisės aktais Žuvininkystės tarnybai nustatytus uždavinius ir tikslus, pagal 

kompetenciją teikti siūlymai dėl įstaigos darbo organizavimo tobulinimo.  

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. V1-82 „Dėl 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kokybės vadybos sistemos 



vidaus audito atlikimo“ sudarytai vidaus audito grupei pavesta iki 2022 m. rugsėjo 1 d. atlikti kokybės 

vadybos sistemos vidaus auditą pagal  standarto LST EN ISO 9001:20015 reikalavimus ir vidaus audito 

rezultatus nustatyta tvarka ir terminais pateikti Vadybos vertinamosios analizės posėdžiui iki 2022 m. 

rugsėjo 15 d. Audituojamos sritys: Bendrųjų reikalų skyrius (viešieji pirkimai), Žuvininkystės kontrolės 

departamento Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyrius (verslinės žvejybos leidimai ir žvejybos laivų 

liudijimai) ir Žuvininkystės kontrolės departamento Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius (sugautų žuvų 

kiekio sertifikatai). 

Vidaus audito grupė iki numatyto termino atliko Žuvininkystės tarnybos kokybės vadybos 

sistemos vidaus auditą pagal visus standarto LST EN ISO 9001:2015 reikalavimus ir pateikė vidaus audito 

rezultatus Vadybos vertinamosios analizės posėdžiui. 

Vadovaujantis 2021 m. kovo 8 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-31 

patvirtinta Žuvininkystės tarnybos vidaus kontrolės politika, atsižvelgiant į vidaus kontrolės stebėsenos 

rezultatus, atlikta 2022 m. Žuvininkystės tarnybos vidaus kontrolės analizė ir vertinimas. Informacija apie 

vidaus kontrolės įgyvendinimą Žuvininkystės tarnyboje numatytais terminais pateikta Žemės ūkio 

ministerijai. 

2022 m. atnaujintas Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2020 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. V1-64 

patvirtintas įstaigos vaizdo stebėjimo įrangos naudojimo bei vaizdo duomenų tvarkymo tvarkos aprašas. 

Įsakymas papildytas naujų vietų, kuriose buvo įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, sąrašu.  

2022 m., atsižvelgiant į tuo metu buvusį teisinį reglamentavimą, atnaujintos darbo nuotoliniu būdu 

taisyklės. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės rekomendacijomis dėl energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo, Žuvininkystės tarnybos darbas nuo 2022 m. spalio 17 d. ketvirtadieniais–

penktadieniais organizuojamas nuotoliniu būdu.  

 Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V1-140 patvirtintas 

Konsultavimo Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas. 

Šis teisės aktas nustato konsultacijų rengimo, teikimo asmenims, vertinimo ir skelbimo bei suteiktų 

konsultacijų įrašų naudojimo, saugojimo ir naikinimo tvarką įstaigoje, siekiant užtikrinti tinkamą asmenų 

konsultavimą bei vienodą ir neprieštaringą Žuvininkystės tarnybos kompetencijai priskirtų teisės aktų 

nuostatų taikymą.  

 Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. V1-119 patvirtinta 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbo reglamento nauja 

redakcija. 



 2022 m., vadovaujantis Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“, bendradarbiaujant su Valstybės tarnybos 

departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, organizuotas 1 konkursas į valstybės 

tarnautojo pareigas.  

Remiantis Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamose valstybės ir 

savivaldybių įstaigose  ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, organizavimo 

ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu 

Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, bendradarbiaujant su Nacionaliniu 

bendrųjų funkcijų centru (toliau – NBFC), organizuotas 1 (iš 4 paskelbtų) konkursas į darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigas.  

Bendradarbiaujant su NBFC, parengti, peržiūrėti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ir 

valstybės tarnautojų priėmimo, atleidimo, perkėlimo į kitas pareigas dokumentai. Registruotos darbo 

sutartys ir darbo sutarčių pakeitimai. Įforminti Žuvininkystės tarnybos direktoriaus sprendimai personalo 

valdymo klausimais: kartu su NBFC parengti, peržiūrėti ir patikrinti Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 

įsakymai personalo klausimais (skyrimo į pareigas, atleidimo iš pareigų, priedų ir priemokų skyrimo, darbo 

laiko nustatymo, materialinės pašalpos skyrimo, papildomų užduočių, atostogų vaikui prižiūrėti, 

drausminės nuobaudos skyrimo, pareigybių sąrašų, pareigybių aprašymų ir kt.) bei nagrinėti prašymai 

komandiruočių, papildomų poilsio dienų suteikimo, neapmokamų atostogų, siuntimo į kvalifikacijos 

tobulinimo kursus klausimais ir kt. Ištirti galimi darbo drausmės pažeidimai, parengtos išvados, pažymos 

ir kiti tyrimų dokumentai. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų prašymu parengtos ir išduotos pažymos apie darbuotojų darbą 

Žuvininkystės tarnyboje. Parengtos pažymos apie valstybės tarnautojų tarnybos Lietuvos valstybei stažą. 

Valstybės tarnautojų registre, Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje ir 

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje personalo apskaitos sistemoje „Stekas“ sutvarkyta valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaita. Užpildyti darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai, Žuvininkystės tarnybos padalinių darbuotojai, atliekantys darbuotojų darbo laiko apskaitą, 

konsultuoti darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo klausimais, teiktos pastabos dėl darbo laiko apskaitos 

žiniaraščių projektų. Taip pat teiktos konsultacijos, pastabos ir pasiūlymai dėl atsakingų darbuotojų 

parengtų darbuotojų darbo grafikų projektų. 



Parengti įgaliojimai Žuvininkystės tarnybos darbuotojams atstovauti Žuvininkystės tarnybai 

įvairiose įstaigose, institucijose atliekant atitinkamus veiksmus Žuvininkystės tarnybos vardu. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojams teiktos konsultacijos atostogų, poilsio dienų, darbo laiko ir 

kitais jiems rūpimais personalo klausimais.  

Dokumentų valdymas. 2022 m. Žuvininkystės tarnybos dokumentai administruoti vadovaujantis 

patvirtintu Žuvininkystės tarnybos 2022 m. dokumentacijos planu, patvirtintu 2021 m. lapkričio 23 d.  

Žuvininkystės tarnybos priimamasis užtikrino asmenų prašymų nagrinėjimą taikant ,,vieno 

langelio“ principą: priimant rašytinius asmenų prašymus ir pasiūlymus, teikė interesantams informaciją 

telefonu, elektroniniu paštu ar iš anksto suderinusiems atvykimo į Žuvininkystės tarnybą laiką ir tiesiogiai 

atvykusiems į Žuvininkystės tarnybą apie kompetentingus Žuvininkystės tarnybos specialistus, galinčius 

išspręsti interesantams iškilusius klausimus, apie klausimų sprendimo procedūrą, informavo interesantus, 

kada ir kaip (telefonu, paštu ar kitomis priemonėmis) bus pranešta apie prašymo ar pasiūlymo nagrinėjimo 

rezultatus; vykdė Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavedimus, susijusius su Žuvininkystės tarnybos 

darbu; rūpinosi, kad Žuvininkystės tarnybos direktoriui teikiami dokumentai atitiktų dokumentų rengimo 

taisyklių reikalavimus; supažindino Žuvininkystės tarnybos darbuotojus su Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus pavedimais bei veiklos įsakymais; peržiūrėjo gaunamą korespondenciją, atliko pirminį jos 

tvarkymą ir teikė gaunamus dokumentus Žuvininkystės tarnybos direktoriui dėl rezoliucijos; registravo 

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje dokumentų valdymo sistemoje „DOCLOGIX“ (toliau – DVS) 

Žuvininkystės tarnybai adresuotus paštu, faksu, el. paštu, e-pristatymo sistema ar kitokiu būdu gautus 

dokumentus iš valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir įmonių, valstybės įgaliotų asmenų, 

nevalstybinių organizacijų ir užsienio valstybių, fizinių asmenų; skirstė gautus dokumentus Žuvininkystės 

tarnybos darbuotojams pagal jiems nustatytas veiklos sritis; rengė skubiai vykdyti reikalingų dokumentų 

kopijas. 

Žuvininkystės tarnyba, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 

22 d. nutarimą Nr. 1114 „Dėl Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos paslaugų naudojimo“ 

ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 1 d. įsakymą Nr. 1V-75 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių institucijų, įstaigų ir įmonių pasirengimo pereiti prie centralizuotai teikiamų Dokumentų 

valdymo bendrosios informacinės sistemos paslaugų veiksmų plano formos patvirtinimo“, 2022 m. atliko 

paruošiamuosius darbus sklandžiam perėjimui prie Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos 

DBISIS nuo 2023 m. sausio 1 d. Laukiamas rezultatas: efektyvesni ir paprastesni dokumentų pateikimo 

procesai, trumpesnis sprendimų priėmimo laikas. 



2022 m. Žuvininkystės tarnybos kalbos tvarkytojas užtikrino lietuvių kalbos tinkamą naudojimą 

visose Žuvininkystės tarnybos veiklos srityse. Kalbos tvarkytojas redagavo ir vizavo Žuvininkystės 

tarnybos teisės aktų – direktoriaus įsakymų, potvarkių ir kt. – projektus, kad jų tekstai atitiktų lietuvių 

kalbos, raštvedybos reikalavimus; redagavo į Žuvininkystės tarnybos interneto svetainę keliamos naujienų 

informacijos kalbą; kontroliavo, ar Žuvininkystės tarnyboje rengiami teisės aktai, apskaitos, atskaitomybės, 

finansiniai, techniniai dokumentai rengiami taisyklinga valstybine kalba; ar Žuvininkystės tarnyba 

susirašinėja valstybine kalba, ar pavaldžių įstaigų vadovai ir kiti darbuotojai moka valstybinę kalbą pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikacines kategorijas, ar 

jie vartoja valstybinę kalbą atlikdami tarnybines pareigas; ar Žuvininkystės tarnyboje ir jos padaliniuose 

gyventojai aptarnaujami valstybine kalba; ar Žuvininkystės tarnybos viešieji užrašai yra taisyklingi, ar 

neprieštarauja valstybinės kalbos vartojimą reglamentuojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

Kalbos tvarkytojas pagal savo kompetenciją konsultavo Žuvininkystės tarnybos darbuotojus Valstybinės 

kalbos įstatymo ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų taikymo, terminų tvarkymo ir kitais 

kalbos klausimais, teikė metodinę pagalbą. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. Žuvininkystės tarnybos naudojamoje 

Dokumentų valdymo sistemoje (toliau – DVS) užregistruoti 2946 gauti dokumentai, iš jų 433 – 

elektroniniai (toliau – E):  

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos kanclerio potvarkiai, kolegijos posėdžių protokolai ŽŪM – 54; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos veiklos 

klausimais dokumentai ŽŪM – 151; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos veiklos 

klausimais dokumentai (E) ŽŪM – 118; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai R17 – 2005; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai (E) 1.E – 315; 

▪ Susirašinėjimo su Žuvininkystės tarnybos struktūriniais padaliniais veiklos klausimais 

dokumentai R15 – 247; 

▪ Dokumentai, gauti per Teisės aktų informacinę sistemą TS – 56. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. DVS užregistruoti 2217 vidaus ir siunčiamieji 

dokumentai, iš jų 977 – elektroniniai: 



▪ Direktoriaus, jo pavaduotojų pavedimai R20 – 33; 

▪ Direktoriaus įsakymai turto valdymo klausimais (E) 1TV – 108; 

▪ Direktoriaus įsakymai veiklos klausimais (E) V1 – 150; 

▪ Komisijų, darbo grupių posėdžių protokolai (E) R23 – 16; 

▪ Darbuotojų prašymai komandiruočių klausimais K1 – 593; 

▪ Darbuotojų prašymai personalo klausimais R24 – 324; 

▪ Siunčiami dokumentai R18 – 290; 

▪ Siunčiami elektroniniai dokumentai (E) 2E – 703. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. DVS užregistruotos 87 prekių, darbų, paslaugų, 

bendradarbiavimo sutartys F11, iš jų 67 – elektroninės.  

Viešieji pirkimai. Informacija apie 2022 m. Žuvininkystės tarnyboje pradėtas vykdyti viešųjų 

pirkimų procedūras pateikta 8 lentelėje. 

 

8 lentelė. Žuvininkystės tarnyboje 2022 m. pradėtos vykdyti viešųjų pirkimų procedūros  

Tarnyboje 

pradėtos 

vykdyti 

pirkimo 

procedūros 

(procedūrų 

skaičius, 

vnt.) 

Tarnyboje 

įvykdytų 

viešųjų 

pirkimų 

bendra vertė, 

Eur su PVM 

Bendra 

sudarytų 

pirkimo 

sutarčių 

vertė, Eur su 

PVM 

 

Atlikus 

pirkimo 

procedūrą 

raštu ir 

sudarius 

pirkimo 

sutartį raštu: 

CVP IS 

paviešintų 

pirkimo 

sutarčių 

skaičius, vnt. 

Pirkimų, 

vykdytų per 

centrinę 

perkančiąją 

organizaciją 

(,,CPO 

LT“), vertė, 

Eur su 

PVM 

Sudarytų 

pirkimo 

sutarčių 

skaičius 

(vienetais) 

(vykdytų 

pirkimų per 

,,CPO LT“) 

512 1 717 709,77  1 475 036,55 43 15 747,50 3 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žuvininkystės tarnybos atstovavimas teismų institucijose. 2022 metais Žuvininkystės tarnyba, 

kaip proceso šalis (ieškovas / atsakovas / suinteresuotas asmuo) dalyvavo 16 teismų  / administracinių ginčų 

komisijose nagrinėjamose civilinėse / administracinėse / baudžiamosiose bylose. 2023 m. dar vyksta (yra 

nebaigti) 4 teisminiai procesai.  



10 nagrinėtų administracinių bylų visi skundai buvo atmesti Žuvininkystės tarnybos naudai,  

tačiau trys bylos dar nėra išnagrinėtos Vyriausiajame administraciniame teisme, todėl kol kas dar nėra  

galutinių sprendimų. Du administraciniai skundai buvo atmesti dėl teismingumo.  

2022 m. nagrinėtos 2 civilinės bylos. Viena byla baigta taikos sutartimi. 2021 m. Žuvininkystės 

tarnyba pateikė civilinį ieškinį baudžiamajame procese. Byla nagrinėjama apeliacinėje instancijoje. 

Pirmoje instancijoje ieškinys buvo patenkintas Žuvininkystės tarnybos naudai. 

Baudžiamojoje byloje, kur Žuvininkystės tarnyba buvo pripažinta civiliniu ieškovu, pirmoje 

instancijoje įtariamieji buvo pripažinti kaltais ir skirtos sankcijos. Šiuo metu byla yra nagrinėjama 

apeliacinėje instancijoje. 

 Korupcijos prevencija ir kontrolė. 2022 m. nenustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų 

atvejų, nepareikšta įtarimų Žuvininkystės tarnybos darbuotojams ar valstybės tarnautojams. Įgyvendinant 

kitas korupcijos kontrolės ir prevencijos priemones Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje skelbta 

informacija dėl korupcinio pobūdžio veiklų bei nurodyta, kur pateikti pranešimą, jei bus susidurta su 

korupcija.  

 2022 m. rugpjūčio 26 d. Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje paskelbta išvada dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo įstaigoje. Vertinimas atliktas pirminio žvejybos produktų 

pardavimo ir atsekamumo srityje. Išvada pateikta susipažinti Žemės ūkio ministerijai bei Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai (toliau – STT). Išvadoje nustatyta, kad Žuvininkystės tarnyboje 

korupcijos rizikos veiksniai, atsiradusios įvairios aplinkybės galimai gali paskatinti, sukelti ar leisti 

korupcinį ar neetišką elgesį bei sudaryti prielaidas, galinčias lemti korupcijos reiškinių atsiradimą, tačiau 

rizikingiausiose Žuvininkystės tarnybos veiklos srityse korupcijos pasireiškimo tikimybė yra mažai 

tikėtina. Jos atsiradimą eliminuoja žuvininkystės kontrolės pareigūnų vykdomą veiklą reglamentuojantis 

ES bei nacionaliniai teisės aktai, kuriais vadovaujasi Žuvininkystės tarnyba, atlikdama jai deleguotas 

funkcijas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 14 straipsnio nuostatomis, 

Žuvininkystės tarnyboje buvo pravesti mokymai korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais šiomis 

temomis: 

 2022 m. vasario mėn. – Aktuali teisminė praktika valstybės tarnybos klausimais; 

 2022 m. kovo mėn. – Valstybės tarnautojų tarnybinė atsakomybė bei nušalinimas, aktuali 

teisminė praktika pagal konkrečias nuobaudų rūšis ir Valstybės tarnautojų perkėlimas; 

 2022 m. gegužės mėn. – Viešieji pirkimai 2022: pasiūlymų vertinimas, sutarčių keitimas ir 

nacionalinis saugumas; 



 2022 m. birželio mėn. – Antikorupcinės aplinkos kūrimas įstaigoje; 

 2022 m. rugpjūčio mėn. – Interesų konfliktas ir kaip jį suvaldyti; 

 2022 m. rugsėjo mėn. – Korupcijos rizikos veiksniai ūkio subjektų priežiūros srityje; 

 2022 m. spalio mėn. – Nulinės tolerancijos korupcijai politika; 

 2022 m. lapkričio mėn. – Verslo priežiūros efektyvumą didinančios ir korupcijos riziką 

mažinančios priemonės. 

2022 m. gruodžio 2 d. Žuvininkystės tarnyba, vykdydama Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 

Žemės ūkio ministerijos valdymo srities įstaigose ir valstybės valdomose įmonėse 2022 m. kontrolės planą, 

atliko atsparumo korupcijai lygio nustatymą ir pateikė Žemės ūkio ministerijai vertinimą ir jo rezultatus – 

Žuvininkystės tarnyboje nustatytas aukštas atsparumo korupcijai lygis. 

 Vykdant korupcijos prevencijos programą, priimti žemiau išvardinti teisės aktai: 

▪ Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V1/2022-126 

patvirtinta Kovos su korupcija komisija ir jos darbo reglamentas;  

▪ Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V1/2022-146 

patvirtintas nulinės tolerancijos korupcijai politikos aprašo pakeitimas. 

 

FINANSŲ IR TURTO VALDYMAS 

 

Žuvininkystės tarnybos turto valdymo sritis. 2022 m. Žuvininkystės tarnyba užtikrino 

materialiojo ir nematerialiojo turto saugumą ir teisingą materialinėms vertybėms skirtų lėšų naudojimą, 

organizavo valstybei nuosavybės teise priklausančių Žuvininkystės tarnybos patikėjimo teise valdomų ir 

naudojamų pastatų ir patalpų bei žemės sklypų inventorizaciją ir teisinę registraciją, organizavo ypatingų 

statinių techninę priežiūrą. 

Uždarius Pietų regiono žuvivaisos skyriaus Šilavoto poskyrį ir Rytų regiono žuvivaisos skyriaus 

Ignalinos poskyrį, vadovaujantis 2022 m. rugpjūčio 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 

889 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 163 „Dėl viešame 

aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“, 2022 m. lapkričio mėn. Žuvininkystės tarnyba VĮ Turto bankui perdavė šį valstybei 

nuosavybės teise priklausantį turtą:  

▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5277; tvenkinys k1, unikalus numeris 4400-2115-

5266, Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Strigailiškio k.; 



▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5399; tvenkinys k1, unikalus numeris 4400-2115-

5377, Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Gaveikėnų k.; 

▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5000; tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-

5233; tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5200; tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5288, 

Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Strigailiškio k.; 

▪ Tvenkinys, unikalus numeris 4400-2115-5344, Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Gaveikėnų k., 

Dringio g. 5; 

▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5322, Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., Gaveikėnų k.; 

▪ Žuvų sandėlis 1F1p, unikalus numeris 4400-0143-0253, bendras plotas 224,82 kv. m, Ignalinos 

r. sav., Ignalinos sen., Strigailiškio k., Strigailiškio g. 8; 

▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2115-5466; tvenkinys k1, unikalus numeris 4400-2115-

5533; tvenkinys k2, unikalus numeris 4400-2115-5433; tvenkinys k3, unikalus numeris 4400-2115-5544; 

tvenkinys k4, unikalus numeris 4400-2115-5555; tvenkinys k5, unikalus numeris 4400-2115-5411; 

tvenkinys k6, unikalus numeris 4400-2115-5500; tvenkinys k7, unikalus numeris 4400-2115-5522; 

tvenkinys k8, unikalus numeris 4400-2115-5211; tvenkinys k9, unikalus numeris 4400-2115-5499; 

tvenkinys k10, unikalus numeris 4400-2115-5488; tvenkinys k11, unikalus numeris 4400-2115-5566; žuvų 

inkubacinis cechas 1P1p, unikalus numeris 4596-3003-9016, bendras plotas 451,44 kv. m; sandėlis 1F1g, 

unikalus numeris 4599-1009-5018, bendras plotas 203,91 kv. m, Ignalinos r. sav., Ignalinos sen., 

Strigailiškio k., Paupio g. 11; 

▪ Hidraulinio režimo stotis 1H1p, unikalus numeris 8698-8009-9019, bendras plotas 52,44 kv. m, 

Švenčionių r. sav., Kaltanėnai; 

▪ Inkubatorinė 1H1p, unikalus numeris 6997-6019-8019, bendras plotas 124,71 kv. m, Prienų r. 

sav., Šilavoto sen., Mikalinės k.; 

▪ Siurblinė 1H1p, unikalus numeris 6998-4013-5010, bendras plotas 33 kv. m, Prienų r. sav., 

Šilavoto sen., Mikalinės k.; 

▪ Bendrabutis 3N1ž, unikalus numeris 6997-0029-0034, bendras plotas 40,94 kv. m; sandėlis 

1F1p, unikalus numeris 6997-0028-0012, bendras plotas 509,90 kv. m; žuvų profilaktikos pastatas 

2H1ž(P), unikalus numeris 6997-0028-0023, bendras plotas 452,01 kv. m; kalvė 4I1ž, unikalus numeris 

6997-0028-0045, užstatytas plotas 55 kv. m; kiemo statiniai, unikalus numeris 6997-0028-0056, Prienų r. 

sav., Šilavoto sen., Mikalinės k., Tvenkinių g. 13; 

▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2116-1524; tvenkinys k1, unikalus numeris 4400-2116-

1519; tvenkinys k2, unikalus numeris 4400-2116-1462; tvenkinys k3, unikalus numeris 4400-2116-1440; 



tvenkinys k4, unikalus numeris 4400-2116-1540; tvenkinys k5, unikalus numeris 4400-2116-1538, 

tvenkinys k6, unikalus numeris 4400-2116-1573; tvenkinys k7, unikalus numeris 4400-2116-1436; 

tvenkinys k8, unikalus numeris 4400-2116-1684; tvenkinys k9, unikalus numeris 4400-2116-1551; 

tvenkinys k10, unikalus numeris 4400-2116-1451; tvenkinys k11, unikalus numeris 4400-2116-1562; 

tvenkinys k12, unikalus numeris 4400-2116-1495; tvenkinys k13, unikalus numeris 4400-2116-1484, 

tvenkinys k14, unikalus numeris 4400-2116-1640; tvenkinys k15, unikalus numeris 4400-2116-1422; 

tvenkinys k16, unikalus numeris 4400-2116-1584; tvenkinys k17, unikalus numeris 4400-2116-1595; 

tvenkinys k18, unikalus numeris 4400-2116-1608; tvenkinys k19, unikalus numeris 4400-2116-1651; 

tvenkinys k20, unikalus numeris 4400-2116-1619; tvenkinys k21, unikalus numeris 4400-2116-1662; 

tvenkinys k22, unikalus numeris 4400-2116-1673, Prienų r. sav., Šilavoto sen., Mikalinės k., Tvenkinių g. 

13; 

▪ Tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2116-1384; tvenkinys k1, unikalus numeris 4400-2116-

1395; tvenkinys k2, unikalus numeris 4400-2116-1373; tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2116-1320; 

tvenkinys k, unikalus numeris 4400-2116-1073; tvenkinys k1, unikalus numeris 4400-2116-1173; 

tvenkinys k2, unikalus numeris 4400-2116-1140; tvenkinys k3, unikalus numeris 4400-2116-1151; 

tvenkinys k4, unikalus numeris 4400-2116-1240; tvenkinys k5, unikalus numeris 4400-2116-0965; 

tvenkinys k6, unikalus numeris 4400-2116-1208; tvenkinys k7, unikalus numeris 4400-2116-1219; 

tvenkinys k8, unikalus numeris 4400-2116-1251; tvenkinys k9, unikalus numeris 4400-2116-1295; 

tvenkinys k10, unikalus numeris 4400-2116-1162; tvenkinys k11, unikalus numeris 4400-2116-1262; 

tvenkinys k12, unikalus numeris 4400-2116-1184; tvenkinys k13, unikalus numeris 4400-2116-1220; 

tvenkinys k14, unikalus numeris 4400-2116-1273; tvenkinys k15, unikalus numeris 4400-2116-1284; 

tvenkinys k16, unikalus numeris 4400-2116-0998; tvenkinys k17, unikalus numeris 4400-2116-1308; 

tvenkinys k18, unikalus numeris 4400-2116-1119; tvenkinys k19, unikalus numeris 4400-2116-1128; 

tvenkinys k20, unikalus numeris 4400-2116-0976; tvenkinys k21, unikalus numeris 4400-2116-1051; 

tvenkinys k22, unikalus numeris 4400-2116-1030; tvenkinys k23, unikalus numeris 4400-2116-1062; 

tvenkinys k24, unikalus numeris 4400-2116-1026; tvenkinys k25, unikalus numeris 4400-2116-1130; 

tvenkinys k26, unikalus numeris 4400-2116-1019; tvenkinys k27, unikalus numeris 4400-2116-1040; 

tvenkinys k28, unikalus numeris 4400-2116-1084, Prienų r. sav., Šilavoto sen., Mikalinės k. 

2022 m. nurašyti ir likviduoti 603 trumpalaikio materialiojo turto vienetai ir 194 ilgalaikio 

materialiojo ir nematerialiojo turto vienetai. 

Žuvininkystės tarnybos transporto valdymo sritis. Žuvininkystės tarnyba nuolat atlieka visų 

transporto priemonių, mažosios mechanizacijos ir kitų degalus naudojančių mechanizmų nustatytų degalų 



sąnaudų normų ir patvirtintų limitų laikymosi, patvirtintų kelionės lapų ir degalų sunaudojimo ataskaitų 

formų pildymo kontrolę, siekiama užtikrinti, kad automobilių, traktorių kelionės lapuose, mažosios 

mechanizacijos, valčių variklių, dyzelinių elektros generatorių ataskaitose būtų laikomasi nustatytų normų 

ir patvirtintų ridos limitų, kad visi degalai būtų apskaityti, o prie ataskaitų būtų pridėti visi degalų kvitai.  

Nuolat tikrinamos ir išrašomos padangų ir akumuliatorių naudojimo kortelės (kai senos padangos 

nusidėvėjo, kaip numatyta kelių eismo taisyklėse, kai akumuliatoriai tarnavo ne mažiau kaip dvejus metus). 

Nuolat tikrinamas transporto remonto darbų ir perkamų prekių, skirtų transportui eksploatuoti, pirkimo 

prašymų ar pirkimo paraiškų pagrįstumas, tikrinama, ar nebuvo atliekami tie patys darbai, perkamos tos 

pačios prekės, ar kainos ir kiekiai yra tinkami.  

2022 m. buvo stebima visų transporto priemonių techninė būklė, kėbulo pažeidimai, padangų 

būklė, tinkamas degalų kortelių naudojimas (galiojimo terminas, apribojimai), išduodamos naujos kelių 

vinjetės, stebima, ar Tarnybos logotipai ant tarnybos transporto durelių yra tinkamos būklės; 

kontroliuojama, ar draudimo polisai laikomi automobiliuose, stebimi techninių apžiūrų galiojimo terminai. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 1TV/2022-57 „Dėl 

valstybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, jo nurašymo ir likvidavimo“ 

ir  Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 1TV/2022-64 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2022 m. liepos 25 d. įsakymo Nr. 

1TV/2022-57 „Dėl valstybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, jo 

nurašymo ir likvidavimo“ pakeitimo“ sudarytas pripažinto nereikalingo naudoti veikloje transporto 

priemonių sąrašas. Nutarta Žuvininkystės tarnybos automobilius: Peugeot 407 (2006 m.), Peugeot 407SW 

(2006 m.), Toyota Land Cruiser 95D4D5DE (2002 m.), Škoda Octavia (2003 m.), Mitsubishi Outlander 

(2005 m.), Ford Transit Kombi (2002 m.), sunkvežimius: GAZ 66 (1990 m.), SAZ 3507 (1990 m.), GAZ 66 

(1975 m.), traktorius: MTZ82 (1991 m.), MTZ82 (1996 m.) ir buldozerį T-170.01 (1989 m.) parduoti 

viešame elektroniniame aukcione, kuris 2023 m. bus vykdomas valstybės įmonės Registrų centro 

informacinės sistemos svetainėje adresu www.evarzytynes.lt. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų saugos ir sveikatos sritis. 2022 m. Žuvininkystės tarnyba 

įgyvendino darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės civilinės saugos reikalavimus bei priemones ir 

kontroliavo jų laikymąsi. Darbdavys ir darbuotojai bendradarbiavo užtikrinant saugią ir sveiką darbo vietą. 

Tarnyba rūpinosi, kad reguliariai keltų darbuotojų saugos ir sveikatos kompetenciją, ir siekė, kad kiekvieno 

darbuotojo didžiausia vertybe taptų savo paties bei kitų darbuotojų sauga ir sveikata. Ataskaitiniu 

laikotarpiu organizuota privalomoji Žuvininkystės tarnybos darbuotojų sveikatos patikra bei darbuotojų, 

http://www.evarzytynes.lt/


kurių tiesioginių pareigų vykdymas yra neatsiejamas nuo būtinybės būti gamtoje, skiepijimas nuo erkinio 

encefalito. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 30 straipsniu, Lietuvos Respublikos darbuotojų 

saugos ir sveikatos įstatymo 11 straipsniu ir atsižvelgdamas į Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos parengtas Metodines rekomendacijas psichologinio smurto darbo aplinkoje 

prevencijai ir psichosocialinių darbo sąlygų gerinimui Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. 

lapkričio 14 d. įsakymu Nr. V1-136 „Dėl darbuotojų smurto ir (ar) priekabiavimo prevencijos politikos 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas įstaigos Darbuotojų smurto ir (ar) priekabiavimo 

prevencijos politikos įgyvendinimo tvarkos aprašas. Teisės aktas nustato tvarką, kuria vadovaujamasi 

Žuvininkystės tarnyboje, siekiant užtikrinti darbuotojų psichologinį saugumą bei smurto ir priekabiavimo 

darbe prevenciją, vykdyti smurto ir priekabiavimo darbe atvejų registravimo ir nagrinėjimo tvarką, 

įgyvendinti prevencijos ir intervencijos priemonių sistemą, skirtą kurti saugią darbo aplinką. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2022 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V1-137 „Dėl darbuotojo, 

atsakingo už pranešimų dėl galimai patirto smurto ir priekabiavimo nagrinėjimą, paskyrimo“ paskyrė 

asmenį atsakingu už pranešimų dėl galimai patirto smurto ir (ar) priekabiavimo (toliau – pranešimai) 

Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos žemės ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba) 

priėmimą, registravimą (Pranešimų dėl galimai patirto smurto ir (ar) priekabiavimo atvejų registro 

pildymą), pateikimą Žuvininkystės tarnybos direktoriui, pranešimų nagrinėjimo kontrolės vykdymą. 

2022 m. spalio 19 d. Žuvininkystės tarnybos darbuotojams buvo organizuotas Darbuotojų saugos 

ir sveikatos bei gaisrinės saugos periodinis instruktavimas. 

2022 m. lapkričio 28 d. Žuvininkystės tarnybos darbuotojams buvo organizuoti Psichologinio 

(emocinio) smurto ir priekabiavimo darbe prevencijos mokymai. 

2022 m. gruodžio 7 d. Žuvininkystės tarnybos darbuotojams buvo organizuoti Gaisrinės saugos 

mokymai. 

Finansinės informacijos teikimas kitiems viešojo sektoriaus subjektams. Žuvininkystės tarnyba 

per Valstybės turto informacinės paieškos sistemą pateikė išsamią informaciją apie kiekvieno 

nekilnojamojo turto (pagal kiekvieną unikalų numerį) likutinę vertę 2022 m. gruodžio 31 d. bei kiekvienam 

turto vienetui išlaikyti patirtas sąnaudas pagal atskirą sąnaudų kategoriją.  

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų darbo užmokestis. Žuvininkystės tarnyboje 2022 m. vidutinis 

dirbusių darbuotojų skaičius buvo 118. Darbo užmokesčio fondas ataskaitiniu laikotarpiu sudarė 2 301 

000,00 Eur.  



Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus (9, 10 lentelės) pateikiama 

vadovaujantis Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu VII-1524 

ir Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“. 

Darbo užmokesčio svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lėmė šios priežastys: daliai 

valstybės tarnautojų padidėjęs priedas už darbo stažą, kuris didinamas pagal Valstybės tarnybos įstatymą 

3 proc. už kiekvienus trejus tarnybos valstybei metus; suteiktos kvalifikacinės klasės daliai valstybės 

tarnautojų, kurių produktyvumas, kompetencija bei darbo kokybė vertinimo komisijos buvo įvertinti labai 

gerai; skirtos priemokos, priedai prie algos už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą bei papildomų užduočių 

atlikimą; faktinių darbo dienų skaičiaus svyravimas; daliai darbuotojų dėl išaugusio darbo krūvio 

(pavyzdžiui, vietoje kelių žmonių liko dirbti vienas), už skubių ir sudėtingų užduočių vykdymą buvo skirti 

priedai prie algos; suminė darbo laiko apskaita ir kt. 

 

9 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis 

(įskaitant pareiginę algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą) neatskaičius mokesčių. 

 

Pareigybės pavadinimas 2021 m. 2022 m. 

2022 m. 

darbuotojų, 

einančių vienarūšes 

pareigas, skaičius  

 Direktorius 4356 3995 1 

 Direktoriaus pavaduotojas 0 - - 

 Departamento direktorius - 2970 2 

 Skyriaus vedėjas 2479 2539 6 

 Vyriausiasis specialistas 1870 2028 15 

 

 

10 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinis 

mėnesio darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) neatskaičius mokesčių. 

 

Pareigybės pavadinimas 2021 m. 2022 m. 

2022 m. 

darbuotojų, 

einančių vienarūšes 

pareigas, skaičius 



 Skyriaus vedėjas 1640 2016 2 

 Mentorius x* x* 1 

 Vyriausiasis specialistas 1480 1702 39 

 Vyresnysis specialistas 1286 1520 6 

 Specialistas 1148 1322 48 

 Darbininkas 795 917 1 

 

x* – darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka.  
 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLOS VIEŠINIMO DARBAI 

 

Spauda, internetas, TV. 2022 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai vykdyti pagal 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2022 m. 

planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V1-129 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2022 m. plano tvirtinimo“. 

2022 m. Žuvininkystės tarnyba publikavo straipsnius bei skelbė aktualią informaciją 

Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje www.zuv.lt (100 vnt.), socialiniuose tinkluose Facebook (66 

vnt.) ir Instagram (49 vnt.), YouTube kanale (3 vnt.), spaudos centre BNS (10 vnt.) ir spaudos centre ELTA 

(10 vnt.). Pranešimuose buvo skelbiama informacija apie tarnybos veiklą, bendradarbiavimą, žuvininkystės 

naujienas, teisės aktų pakeitimus ir kt. Taip pat Žuvininkystės tarnybos specialistai rengė ir / ar prisidėjo 

rengiant straipsnius žuvininkystės sektoriaus tematika šiems portalams, laikraščiams, žurnalams ir 

knygoms: „Delfi“, „Vakarų ekspresas“, „Klaipėda“, „Lietuvos rytas“, „15min“, „Tauragės kurjeris“, 

„Mūsų Ignalina“, „Jonavos žinios“, „Dainavos žodis“, „Žvejys ir žuvis“, „Kuo būti“, „Kas yra kas 

Lietuvoje“ ir kt. 

 Pranešimų išoriniuose informacijos kanaluose suvestinė lentelė skelbiama Žuvininkystės tarnybos 

interneto svetainėje www.zuv.lt / Straipsniai (https://zuv.lt/straipsniai/). 

 Taip pat aktuali žvejams informacija (naujienos) buvo skelbiama socialinio tinklo Facebook 

tikslinėse grupėse: „Kablys“, „Lietuvos žuvys“, „Lašišos dienoraštis“, „Žūklė.lt“, „Gamtos tyrimų 

centras“, „Žvejų turgelis“, „Network of aquaculture centres in central and eastern Europe (NACEE), 

http://www.zuv.lt/
http://www.zuv.lt/


„Žūklės klubas „Merkys“, „Miestų naujienos“, „Žvejyba Nidoje“, „Žvejyba Kuršių mariose“, „Aukštaitijos 

žvejys“, „Šiandien kimba“, „Žvejams“, „Žvejys.lt“, „Žvejyba“ ir kt. 

  2022 m. balandžio mėn. organizuota spaudos konferencija (renginys) visuomenei apie įstaigos 

vykdomus žuvų išteklių atkūrimo darbus. Nufilmuotas reportažas apie europinių ungurių išteklių gausinimą 

Lietuvoje buvo parodytas per LRT televiziją. Unikalūs kadrai apie į Nerį išleidžiamas ypač vertingas žuvis 

išpublikuoti populiariausiuose spaudos portaluose: Delfi, 15MIN, BNS, ELTA ir kt. 

 2022 m. gegužės mėn. reportažus apie į Nerį išleidžiamas žymėtas lašišas ir šlakius visuomenei 

parengė TV3 ir LNK televizijos. 

 2022 m. rugsėjo 28 d. Žuvininkystės tarnybos atstovas dalyvavo „Žinių radijas“ laidoje „Žuvys 

kalba“ ir pasakojo visuomenei apie Lietuvos vandens telkinių įžuvinimus bei dirbtinį žuvų veisimą tarnybos 

žuvivaisos skyriuose. 

 2022 m. spalio 13 d. reportažą apie į Nerį paleidžiamus 5 000 vnt. aštriašnipių eršketų ir šių 

karališkų žuvų išteklių atkūrimą Lietuvos vandenyse parengė ir visuomenei transliavo TV3 televizija. 

 2022 m. gruodžio 21 d. Žuvininkystės tarnybos atstovas dalyvavo „Žinių radijas“ laidoje „Kaip 

atkurti visiškai išnykusią žuvų rūšį?“ ir pasakojo visuomenei apie tai, kaip įstaigos Žuvų išteklių atkūrimo 

skyriaus specialistams sekasi atkurti aštriašnipių eršketų išteklius šalies upėse. 

 

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ VAIKAMS ORGANIZAVIMAS  IR DALYVAVIMAS VIEŠUOSE 

RENGINIUOSE 

 

Edukacinė veikla. Žuvininkystės tarnyba nuolat dalyvauja projektuose su vaikais, organizuoja 

edukacinius-praktinius užsiėmimus,  kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, plėsti vaikų 

žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir auginti atsakingai gamtoje besielgiančią kartą. Įstaiga atvira 

žuvininkystės ir kitų sričių studentams, norintiems atlikti praktiką, susipažinti su tarnybos atliekamomis 

funkcijomis, įgyti praktinių žinių.  

2022 m. kovo 25, 30, 31 ir balandžio 1 dienomis Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento 

Pietų regiono žuvivaisos skyriuje Laukystoje lankėsi žuvų išteklių atkūrimu Lietuvoje besidomintys 

moksleiviai ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikai. Pradinių klasių mokiniai ir dviejų priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikai iš Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos bei moksleiviai iš Kaišiadorių r. 

Palomenės pagrindinės mokyklos turėjo unikalią galimybe susipažinti su žuvivaisa gyvai.     

2022 m. balandžio 6 d., Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos 

skyriuje Simne edukaciniais tikslais lankėsi vaikai iš Ukrainos. Simno gimnazijoje šiuo metu besimokantys 

https://www.facebook.com/Kai%C5%A1iadori%C5%B3-r-Palomen%C4%97s-pagrindin%C4%97-mokykla-930980916983873/?__cft__%5b0%5d=AZVnrjoa46BnvzRmM2wpx1NykBklNnRd6mNDQq9NpGeTHVEvSr87727mzR4gSlcr9_ML04I2mHBl-2U09PFFLJcKYm_j756FjDlcuIkdkNurauyJt5zSs5SkImnPwo-ZMwj9vdvLcNfubbTd1URMqs6c&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/Kai%C5%A1iadori%C5%B3-r-Palomen%C4%97s-pagrindin%C4%97-mokykla-930980916983873/?__cft__%5b0%5d=AZVnrjoa46BnvzRmM2wpx1NykBklNnRd6mNDQq9NpGeTHVEvSr87727mzR4gSlcr9_ML04I2mHBl-2U09PFFLJcKYm_j756FjDlcuIkdkNurauyJt5zSs5SkImnPwo-ZMwj9vdvLcNfubbTd1URMqs6c&__tn__=-UC%2CP-R


įvairaus amžiaus vaikai turėjo unikalią galimybę gyvai pamatyti skyriuje veisiamus vėžius ir įvairias žuvis 

bei iš pirmų lūpų išgirsti apie sudėtingus žuvivaisos procesus.  

Šiemet Žuvininkystės tarnyba jau antrą kartą prisidėjo Žemės ūkio ministerijos strateginio veiklos 

plano 2-o tęstinės veiklos uždavinio – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja praktika 

pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą – priemonės 

įgyvendinimo. Uždavinio priemonė 15-001-12-05-17 (TP) numatė Įgyvendinti Šviečiamąją programą 

„Išauginta Europos Sąjungoje“. 2022 m. balandžio 26–gegužės 6 dienomis Lietuvos mokyklų vaikai buvo 

pakviesti į įstaigos Žuvivaisos departamento Pietų regiono žuvivaisos skyrių Simne – susipažinti su žuvų 

pasauliu gyvai. 

Neatlygintinai dalyvauti programoje galėjo visų šalies pradinio ir pagrindinio ugdymo švietimo 

įstaigų vaikai, reikėjo tik užpildyti paraišką. Šia galimybe pasinaudojo ir pažintinėse išvykose į Simno 

žuvivaisos ūkį sudalyvavo 12 mokinių grupių iš Alytaus, Kauno ir Marijampolės apskričių, viso – 286 

vaikai. Dalyviai buvo suskirstyti į dvi amžiaus grupes – 1–4 ir 5–8 kasių moksleivius. 

Pagrindinis programos „Išauginta Europos Sąjungoje“ tikslas – plėsti šalies moksleivių žinias apie 

žuvininkystės sektorių, skatinti Lietuvos žuvivaisos ūkiuose išaugintų žuvininkystės produktų vartojimą, 

supažindinti su verslo bei karjeros galimybėmis žuvininkystės sektoriuje. 

Pažintinių ekskursijų Simne metu mokiniai apžiūrėjo įdiegtą įrangą, baseinus, šėryklas, sužinojo, 

kokiais pašarais maitinamos žuvys,  kokios priemonės ypač reikalingos sėkmingam žuvų auginimui, kodėl 

čia žuvys veisiamos ir auginamos bei kodėl yra svarbu įžuvinti Lietuvos vandens telkinius. 

Pažintinę žuvininkystės programą „Išauginta Europos Sąjungoje“ įgyvendina Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerija ir VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra. 

2022 m. rugpjūčio 29 d., artėjant mokslo metams, organizuota edukacinė ekskursija Lietuvos ir 

Ukrainos vaikams bei jaunuoliams Žuvininkystės tarnybos kontrolės laivu „Vakaris“. 

Įvairaus amžiaus vaikai ir jaunuoliai buvo mokomi, kaip taisyklingai užsidėti gelbėjimosi liemenes, 

akcentuojant jų svarbą keliaujant laivu. Taip pat buvo supažindinti su Klaipėdos uostu, Žuvininkystės 

tarnybos vykdomomis funkcijomis, klausėsi pasakojimų apie Baltijos jūroje sugaunamas žuvis, jų rūšis.  

Vieši renginiai. 2022 m. gegužės 21 d., kaip ir kasmet, Žuvininkystės tarnybos žvejybos kontrolės 

laivas „Vakaris“ dalyvavo Klaipėdos laivų parade. 2022 m. gegužės 26 d. buvo paskelbti ir apdovanoti 

ryškiausi šio parado dalyviai. Laivui „Vakaris“ ir jo įgulai, įvertinus mėlynos ir geltonos spalvos puošybos 

akcentus, skirta nominacija už solidarumą.  



2022 m. liepos 30 d. Žuvininkystės tarnyba dalyvavo tradiciniame Klaipėdos Jūrų šventės renginyje 

– vainikų nuleidimo ceremonijoje, kuomet į Baltijos jūros bangas nuleidžiami gėlių žiedai ir vainikai, taip 

pagerbiant žuvusius jūroje.  

Iškilmingoje, daugiau nei 30 laivų rikiuotėje renginio svečius į vainikų nuleidimo vietą plukdė du 

Žuvininkystės tarnybos laivai: „Vakaris“, vedęs trečiosios kolonos laivus, ir „LT-P-923“.  

Ši ceremonija – kasmetinė ir viena seniausių Jūros šventės tradicijų, užgimusi dar 1934 metais, 

organizuojant pirmąsias jūros šventes Klaipėdoje ir siekiant į jas pritraukti kuo platesnę to meto Lietuvos 

visuomenę.  

2022 m. liepos 30 d. Žuvininkystės tarnybos veikla pristatyta Mindūnų Ežerų šventėje. Renginio 

metu Žuvivaisos departamento Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus specialistai susirinkusiems žmonėms mielai 

pasakojo apie prasmingą įstaigos veiklą, žuvivaisą, prie įėjimo į Amatų centrą įkurdintame akvariume 

demonstravo gėlavandenes žuvis.  

Lankytojai aktyviai domėjosi žuvų gyvenimu, dirbtiniu žuvų veisimu, auginimu ir žvejyba. Tuo 

metu vaikučiai buvo užimti įvairių žuvų spalvinimu, spėliojo jų pavadinimus ir, kur jos gyvena. 

 



1 lentelė

Rodiklio pavadinimas Matavimo vnt.

Siektina rodiklio 

reikšmė 2022 

metais

Faktinė reikšmė 

2022 metais 

Komentaras dėl 

kriterijaus 

pasiekimo lygio

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo (įgyvendinimo)

rodikliai:

1.1.
Tarptautinių jungtinių žvejybos inspekcijų ES, NAFO ir NEAFC reguliuojamuose 

rajonuose patikrintų žvejybos laivų skaičius
vnt. 31 40

1.2.
Pagal mokslininkų rekomendacijas parengto žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius plano įgyvendinimas
proc. 100 105

2.
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. 33 27

3.
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. 0.3 0.3

3.1 Kontrolinių klausimynų naudojimas planiniuose patikrinimuose proc. - 33

3.2 Kontrolinių klausimynų naudojimas neplaniniuose patikrinimuose proc. - 0

4.
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama tikrinamam ūkio subjektui, dalis

palyginti su visais patikrinimais
proc. 1.1 1.2

5. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, planavimui ir analizei proc. 12 11

6. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, informavimui ir prevencijai proc. 19 18

7. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. 14 16

8. Planinių patikrinimų trukmė min. 58 50

9. Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės veiklos suvaržymų, skaičius vnt. 4 3

Pateiktos pastabos 

dėl Žuvininkystės 

įstatymo projekto 

naujų sąvokų, 

pastabos susijusius 

su patekimu į pajūrio 

zoną,  vykdant 

verslinę žvejybą bei 

ūkio subjektams 

sudaryta galimybė 

pildyti važtos 

dokumentus 

popierinėje formoje

10.
Institucijos darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir mokymuose,

skaičius
vnt. 22 22

11.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis
proc. 91 100

Nusiskundimų 

negauta

12.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų

reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis
proc. 5 0

13.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų konsultacijų ir

jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir

neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų

asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, dalis

proc. 100 100

2022 m. buvo 

įregistruoti 19 naujų 

pirminių žvejybos 

produktų supirkėjų, 

kuriems buvo 

suteikta visa 

reikiama informacija 

ir nusiskundimų 

negauta

*  Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros 

institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ http://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja 

tokio (-ių) rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės 

ūkio ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant 

žemės ūkio  ministro valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų 

strateginį veiklos planą, ataskaitų           1 priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ 2022 M. VEIKLOS EFEKTYVUMO 

RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS*

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



1 lentelė

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų DU

1 2 3=4+6 4 5 6 7=8+10 8 9 10

1.

1.1. sudarant metines programų sąmatas 

VB lėšos 4,006,600.00 3,386,600.00 1,984,000.00 620,000.00 3,786,295.31 3,225,441.40 1,973,805.09 560,853.91

ES lėšos, iš jų:

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
498,600.00 252,630.00 180,000.00 245,970.00 495,933.65 249,974.67 179,977.54 245,958.98

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
110,110.00 110,110.00 110,110.00 110,110.00

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
106,400.00 90,400.00 84,000.00 16,000.00 105,546.98 89,574.98 83,948.50 15,972.00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį)

BF lėšos, iš jų:

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
55,400.00 28,070.00 20,000.00 27,330.00 55,103.67 27,774.90 19,997.49 27,328.77

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
47,190.00 47,190.00 47,190.00 47,190.00

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
26,600.00 22,600.00 21,000.00 4,000.00 26,386.73 22,393.73 20,987.12 3,993.00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį)

PĮ lėšos 83,470.00 73,470.00 12,000.00 10,000.00 58,962.46 53,925.16 11,969.81 5,037.30

KT lėšos 

1.2. sudarant sutartis dėl funkcijų 

2.

2.1.
Projektams tiesiogiai finansuojamiems 

iš ES biudžeto 

ES (TF) lėšos

VB lėšos

UP

KT lėšos 

2.2.

Projektams, kurie yra finansuojami 

kitų ministerijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų  

ES (KTA) lėšos 53,895.94 53,895.94 51,105.50 51,105.50

BF lėšos

VB lėšos

UP

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio 

ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės 

ūkio  ministro valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos 

planą, ataskaitų 

2 priedas

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis 
1

Asignavimų planas (patikslintas) (Eur) Panaudoti asignavimai (Eur)

Iš viso
Išlaidos Turtas

Iš viso
Išlaidos Turtas

Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas

Projektinės veiklos finansavimas



KT lėšos 

2.3.
Projektams, kurie yra finansuojami 

ŽŪM kuruojamų ES fondų  

ES (ŽŪM) lėšos 731,912.74 371,912.74 360,000.00 591,172.96 232,037.06 359,135.90

BF lėšos 243,970.93 123,970.93 120,000.00 197,057.65 77,345.68 119,711.97

VB lėšos

UP

KT lėšos 

3.

3.1. Kitos veiklos pajamos

  

1
 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla 

finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) - Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų 

lėšų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos.

Kitos veiklos finansavimas



2 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotoj

ų skaičius

15-001

15-001-12

15-001-12-05

R-15-001-12-05-04 1. Žuvininkystės kontrolės 

dokumentų, teikiamų 

elektroniniu būdu, dalis 

(proc.) iš visų teikiamų 

žuvininkystės kontrolės 

dokumentų

proc. 65 75 Vis daugiau ūkio 

subjektų renkasi 

duomenis deklaruoti 

elektroniniu būdu

Kristina 

Romaitė, 

Vitalija 

Mockienė

I-IV ketv.

P-15-001-12-05-24-

01

2. Išleidžiamų į valstybinius 

vandens telkinius žuvų ir 

vėžių skaičius 

tūkst. 

vnt.

8000 12885 Dėl sugautų 

reproduktorių didesnės 

ikrų išeigos žuvų 

išleista daugiau nei 

planuota

Valdas Gečys 74 I-IV ketv.

P-15-001-12-05-03-

01

3. Ūkio subjektų patikrinimų 

(inspektavimų) skaičius

vnt. 1260 1351 Vykdyta intensyvesnė 

kontrolė dėl 

sugriežtintų Mėgėjų 

žvejybos taisyklių 

lašišų ir šlakių 

laimikiui bei siekiant 

surinkti papildomus 

duomenis, 

įgyvendinant žvejų 

mėgėjų Duomenų 

rinkimo programą

Vitalija 

Mockienė, 

Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

14 I-IV ketv.

ES

BF

VB 3,786,295.31 3,225,441.40 1,973,805.09 560,853.91

PĮ 58,962.46 53,925.16 11,969.81 5,037.30

Iš viso: 3,845,257.77 3,279,366.56 1,985,774.90 565,891.21

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro 

valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 

2 priedas

Strateginio veiklos plano 2-asis programos tęstinės veiklos tikslas: Plėtoti, saugoti žuvų ir vėžių išteklius prižiūrėti 

žuvininkystės sektorių

Strateginio veiklos plano programos 2-as tęstinės veiklos uždavinys: Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis ir 

gerąja praktika pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų 

bendruomenių augimą ir užimtumą

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:

Uždavinio, priemonės pavadinimas:  Veisti, atkurti, gausinti, tirti ir kontroliuoti žuvų ir vėžių išteklius

10 155

Iš viso

Išlaidos

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis
2 

Atsakingi vykdytojai

12 13=14+16

15-001-12-05-24 

(TP)

Justas 

Poviliūnas

Uždavinio, 

priemonės kodas
3

Veiksmo 

Nr.
Veiksmo pavadinimas

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA,  ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Vertinimo kriterijai 

(Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas)

Mato 

vnt.

Siektina 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Panaudoti asignavimai (Eur)

Turtas

Komentaras 
1

96 7

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir 

fitosanitarijos vystymas

81 2 3 4 161411



1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas parengto 

žuvų ir vėžių reproduktorių 

gaudymo žuvivaisai plano 

įgyvendinimas

Žuvų reproduktorių 

gaudymas ir 

pristatymas į poskyrius 

vnt. 13 11 Dėl Rytų regiono 

žuvivaisos skyriaus 

padalinio Ignalinoje 

panaikinimo nebuvo 

vykdyta lydekų ir 

auksinių karosų 

specialioji žvejyba

Valdas Gečys 15 I-IV ketv.

2. Žuvų išteklių naudojimą

reglamentuojančių teisės

aktų įgyvendinimas

žuvininkystės kontrolės ir 

stebėsenos srityse jūrų 

vandenyse (Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose)

2.1. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES 

ir kitų šalių žvejybos 

kontrolės

laivuose tolimųjų jūrų 

regionuose

vnt. 2 2 Kristina 

Romaitė

5 I-IV ketv.

2.2. Lietuvos žvejybos 

laivų, iškraunančių 

Atlanto vandenyse

sužvejotas žuvis ES 

šalių narių uostuose, 

patikros

vnt. 1 1 Kristina 

Romaitė

3 I-IV ketv.

2.3. Trečiųjų šalių 

žvejybos

laivų, iškraunančių 

žuvis (išskyrus 

konteinerinius), 

tikrinimas

proc. 5 9 Kristina 

Romaitė

6 I-IV ketv.

2.4. Žuvų, sugautų 

Baltijos jūroje, 

iškrovimų patikrinimas 

Klaipėdos uoste nuo 

visų iškrautų žuvų, 

sugautų Baltijos jūroje, 

vertinant pagal 

iškrovimų skaičių

proc. 15 16 Vitalija 

Mockienė

9 I-IV ketv.

2.5. Dalyvavimas 

Baltijos jūros žvejybos

kontrolės Bendrojo 

veiklos plano

koordinavime

vnt. 1 1 Vitalija 

Mockienė

1 I-IV ketv.

2.6. Didmeninės 

prekybos ir perdirbimo 

įmonių planiniai 

patikrinimai

vnt. 10 10 Vitalija 

Mockienė

8 I-IV ketv.

2.7. Transporto 

priemonių, gabenančių 

žvejybos produktus, 

patikros

vnt. 25 21 Vitalija 

Mockienė

9 I-IV ketv.

2.8. Žvejų mėgėjų 

patikros

vnt. 1000 1075 Vitalija 

Mockienė

9 I-IV ketv.

2.9. Žvejybos patikros 

jūroje iš oro

vnt. 6 6 Vitalija 

Mockienė

4 I-IV ketv.

2.10. Lietuvos Baltijos 

jūros IEZ (ICES 26 

pakvadratyje) žvejybos 

laivų jūroje patikros

vnt. 55 56 Vitalija 

Mockienė

9 I-IV ketv.

2.11. Patikros 

žvejybos

produktų iškrovimo 

vietose Baltijos jūros 

pakrantėje

vnt. 164 131 Žvejybos laivų virš 8 

m ir virš 24 m 

patikrinimai Klaipėdos 

uoste nepasiekė 

numatyto rodiklio, 

todėl, kad sumažėjo 

žvejybos laivų virš 24 

m

Vitalija 

Mockienė

9 I-IV ketv.



2.12. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES

žvejybos kontrolės 

laivuose Baltijos jūroje

vnt. 3 2 Vitalija 

Mockienė

4 I-IV ketv.

2.13. Elektroniniu 

būdu pateiktų

pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymų kiekis

proc. 60 85.54 Vitalija 

Mockienė

1 I-IV ketv.

3. Europos Sąjungos 

žuvininkystės produktų 

rinkos organizavimo ir 

tiekimo rinkai reikalavimų 

įgyvendinimas 

3.1. Gamintojų 

organizacijų gamybos 

ir prekybos planų 

tikrinimas ir 

tvirtinimas

vnt. 0 2 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

3.2. Gamintojų 

organizacijų metinių 

ataskaitų tikrinimas ir 

tvirtinimas

vnt. 4 4 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

3.3. Gamintojų 

organizacijų planinės 

patikros vietoje

vnt. 5 5 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

ES 495,933.65 249,974.67 179,977.54 245958.98

BF 55,103.67 27,774.90 19,997.49 27328.77

VB

PĮ

Iš viso: 551,037.32 277,749.57 199,975.03 273,287.75

ES 110,110.00 110,110.00

BF 47,190.00 47,190.00

VB

PĮ

Iš viso: 157,300.00 0.00 0.00 157,300.00

1. Vykdyti ES teisės

aktus atitinkančią

žvejybos kontrolę

1.1. Žuvininkystės 

duomenų informacinės 

sistemos atnaujinimas 

ir priežiūra 

vnt. 1 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

10 I-IV ketv.

1.2. Mobiliųjų 

sprendimų aplikacijos 

tobulinimas ir 

priežiūra

vnt. 1 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

5 I-IV ketv.

1.3. Duomenų analizės 

sistemos IBM Cognos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 1 Ginarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

1.4. Elektroninės 

žvejybos žurnalų 

sistemos atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

1.5. Palydovinės 

žvejybos laivų 

sistemos atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

Uždavinio, priemonės pavadinimas:  Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (2014-2020 m.)15-001-12-05-03 

(TP)

Uždavinio, priemonės pavadinimas:  Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (2021-2027 m.)15-001-12-05-21 

(TP)

Alenas 

Bulauskis

I-IV ketv.

I-IV ketv.Alenas 

Bulauskis



1.6. Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

palydovinė žvejybos 

laivų stebėjimo 

sistema, skaičius

vnt. 30 26 Kristina 

Romaitė

4 I-IV ketv.

1.7 Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

elektroninių žvejybos 

žurnalų sistema, 

skaičius

vnt. 27 23 Kristina 

Romaitė

4 I-IV ketv.

ES 105,546.98 89,574.98 83,948.50 15,972.00

BF 26,386.73 22,393.73 20,987.12 3,993.00

VB

PĮ

Iš viso: 131,933.71 111,968.71 104,935.62 19,965.00

ES

BF

VB

PĮ

Iš viso:

1. Vykdyti duomenų rinkimo 

programą

1.1. Dalyvauti Europos 

Komisijos 

organizuojamuose 

susitikimuose ir darbo 

grupėse duomenų 

rinkimo klausimais 

vnt. 4 3 Gintarė 

Aničienė,

Valdas Gečys

5 I-IV ketv.

1.2. Mėgėjų žvejybos 

duomenų rinkimas 

apklausos būdu (4 

rūšių žuvys: lašišos, 

šlakiai, menkės ir 

unguriai)

vnt. 2 2 Gintarė 

Aničienė,

Valdas Gečys

5 I-IV ketv.

1.3. Europos 

Komisijai ir 

Tarptautinei jūrų 

tyrinėjimo tarybai 

pateiktos duomenų 

rinkmenos pagal 

specialiuosius 

paklausimus.

proc. 100 100 Gintarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

Uždavinio, priemonės pavadinimas: Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (2021-2027 m.)

15-001-12-05-04 

(TP)

Alenas 

Bulauskis

I-IV ketv.Uždavinio, priemonės pavadinimas: Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (2014-2020 m.)

I-IV ketv.15-001-12-05-22 

(TP)

Alenas 

Bulauskis

1 Komentaras dėl  veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo.

2 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ)

3 Požymis: P – pažangos uždavinys;

PP – pažangos priemonė;

T – tęstinės veiklos uždavinys;

TP – tęstinės veiklos priemonė;

TD – dotacijų savivaldybėms tęstinės veiklos priemonė;



3 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

ES (TF)

ES (KTA)

ES (ŽŪM) 224780.68 224780.68

BF 74926.89 74926.89

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 299,707.57 299,707.57 0.00 0.00

Stiklinės stadijos 

europinių 

ungurių įveisimas 

į Lietuvos 

vandens telkinius 

tūkst. 

vnt.

1500 1702 Dėl didesnio 

įsigyto žuvų 

kiekio ungurių 

išleista 

daugiau nei 

planuota

Valdas Gečys 21 I-II ketv.

Europinių 

ungurių 

populiacijos 

išteklių atkūrimo 

ir būklės 

monitoringo 

tyrimai

vnt. 1 1 Valdas Gečys 21 I-II ketv.

ES (TF)

ES (KTA) 51105.50 51105.50

15

Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos 

vengimą ir mažinimą (Parama europinių ungurių išteklių atkūrimui Lietuvoje). Parama 

išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui Projektas „Europinių ungurių išteklių 

atkūrimas Lietuvoje“ Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, 

efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos 

žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir 

įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui 

Lietuvoje įgyvendinti“. Projekto Nr. Nr. 38UN-KK-16-1-00035-PR001 (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2016–2022 m.) 

Justas 

Poviliūnas

10 11 12=13+15 13 146 7

Iš visoSiektina 

reikšmė

Finansavimo 

šaltinis
2 

92

Justas 

Poviliūnas

Priemonės Nr. 05.3.1-APVA-V-012 pavadinimas: Vandens telkinių būklės gerinimas (žuvų 

pralaidų įrengimas arba rekonstravimas, migracijos kliūčių pašalinimas). 

Įgyvendinamas projektas „Žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės ir Vokės 

upėse“. Projektas parengtas vadovaujantis Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų 

programos įgyvendinimo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 

D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo 

veiksmų plano patvirtinimo“, 2.3.3 uždaviniu – pagerinti žuvų migracijos sąlygas bei 

įgyvendinant 2014-2020 metų Europos Sąjungos investicijų fondų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“) veiksmų programos uždavinį 5.3.1. „Vandens telkinių būklės gerinimas“ 

(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2019–2022 m.) 

8

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

1

Vertinimo 

kriterijai

Mato 

vnt.
Komentaras 

1

3 4 5

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, ataskaitų 

2 priedas

Turtas

1. Prisidėti 

prie 

ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

Lietuvoje ir 

europinių 

ungurių 

areale, 

įgyvendina

nt Ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

planą

Išlaidos
Faktinė 

reikšmė

Panaudoti asignavimai (Eur)

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Veiksmo 

Nr.

Veiksmo 

pavadinim

as

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Atsakingi vykdytojai



ES (ŽŪM)

BF

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 51105.50 51105.50 0.00 0.00

Kelmės 

užtvankos 

slenksčio 

Kražantės upės 

vagos ruožo 

tvarkymo darbų 

naujos statybos 

montavimo darbų 

paslaugos 

įsigijimas ir 

įvykdymas

vnt. 1 1 Valdas Gečys 10 I-IV ketv.

Žuvų migracijos 

sąlygų gerinimo 

Vokės upėje 

žemiau Vaidotų 

slenksčio 

techninio darbų 

projekto 

parengimo 

paslaugų 

įsigijimas

vnt. 1 1 Valdas Gečys 10 I-IV ketv.

Žuvų migracijos 

sąlygų gerinimo 

Vokės upėje 

žemiau Vaidotų 

slenksčio 

tvarkymo darbų 

paslaugų 

įsigijimas

vnt. 1 1 Valdas Gečys 10 I-IV

ES (TF)

ES (KTA)

Sumažinti 

neigiamą 

hidromorfo

loginių 

pokyčių 

poveikį 

Kražantės 

ir Vokės 

upėse ir 

pagerinti 

žuvų 

migracijos 

sąlygas

Justas 

Poviliūnas

1.

Priemonės Nr. 05.3.1-APVA-V-012 pavadinimas: Vandens telkinių būklės gerinimas (žuvų 

pralaidų įrengimas arba rekonstravimas, migracijos kliūčių pašalinimas). 

Įgyvendinamas projektas „Žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės ir Vokės 

upėse“. Projektas parengtas vadovaujantis Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų 

programos įgyvendinimo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 

D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo 

veiksmų plano patvirtinimo“, 2.3.3 uždaviniu – pagerinti žuvų migracijos sąlygas bei 

įgyvendinant 2014-2020 metų Europos Sąjungos investicijų fondų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“) veiksmų programos uždavinį 5.3.1. „Vandens telkinių būklės gerinimas“ 

(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2019–2022 m.) 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos 

prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų 

biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą, 

ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar 

modernizavimas, su „Natura 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis 

teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, 

įskaitant „Natura 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs 

informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir 

praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas“ veiklos sritis „Žuvų praėjimo takų 

įrengimas ir atkūrimas“. Projekto pavadinimas - Žuvų pralaidos Ančios upėje esančioje 

Skaudvilės užtvankoje, įrengimas. Projekto Nr. 40PT-KT-21-1-00978-PR001 (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2021-2023 m.)

Justas 

Poviliūnas



ES (ŽŪM) 366392.28 7256.38 359135.90

BF 122130.76 2418.79 119711.97

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 488,523.04 9,675.17 0.00 478,847.87

Prižiūrėti ir 

praturtinti 

vidaus 

vandenų 

fauną ir 

florą 

prisidedant 

prie 

vandens 

aplinkos ir 

žuvų 

migracijos 

sąlygų 

gerinimo

Ančios upės 

Skaudvilės 

užtvankos 

Tauragės r. sav. 

naujos statybos 

montavimo darbų 

atlikimas

vnt. 1 1 Valdas Gečys 10 I-III ketv.

1 Komentaras dėl  veiksmo rodiklio neįgyvendinimo, nepakankamo įgyvendinimo.

2 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ - pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos 

prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų 

biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą, 

ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar 

modernizavimas, su „Natura 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis 

teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, 

įskaitant „Natura 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs 

informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir 

praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas“ veiklos sritis „Žuvų praėjimo takų 

įrengimas ir atkūrimas“. Projekto pavadinimas - Žuvų pralaidos Ančios upėje esančioje 

Skaudvilės užtvankoje, įrengimas. Projekto Nr. 40PT-KT-21-1-00978-PR001 (projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2021-2023 m.)
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